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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Citoyenneté

Cimetière

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Concessions

15 ans Normal 106,50 € 112,00 € 0,00% 0,00 € 112,00 € 5,16%

30 ans Normal 245,50 € 258,00 € 0,00% 0,00 € 258,00 € 5,09%

50 ans Normal 570,50 € 600,00 € 0,00% 0,00 € 600,00 € 5,17%

Concessions cavurnes

15 ans Normal 150,50 € 159,00 € 0,00% 0,00 € 159,00 € 5,65%

30 ans Normal 324,00 € 341,00 € 0,00% 0,00 € 341,00 € 5,25%

Concessions Cinéraire

5 ans Normal 266,00 € 280,00 € 0,00% 0,00 € 280,00 € 5,26%

10 ans Normal 563,00 € 592,00 € 0,00% 0,00 € 592,00 € 5,15%

25 ans Normal 1 197,00 € 1 257,00 € 0,00% 0,00 € 1 257,00 € 5,01%

5 ans Normal 147,00 € 155,00 € 0,00% 0,00 € 155,00 € 5,44%

10 ans Normal 296,50 € 312,00 € 0,00% 0,00 € 312,00 € 5,23%

25 ans Normal 620,00 € 651,00 € 0,00% 0,00 € 651,00 € 5,00%

5 ans Normal 453,50 € 477,00 € 0,00% 0,00 € 477,00 € 5,18%

10 ans Normal 767,50 € 806,00 € 0,00% 0,00 € 806,00 € 5,02%

25 ans Normal 1 658,50 € 1 742,00 € 0,00% 0,00 € 1 742,00 € 5,03%

5 ans Normal 480,00 € 504,00 € 0,00% 0,00 € 504,00 € 5,00%

10 ans Normal 918,00 € 964,00 € 0,00% 0,00 € 964,00 € 5,01%

25 ans Normal 1 779,50 € 1 869,00 € 0,00% 0,00 € 1 869,00 € 5,03%

Plaque de fermeture columbarium La plaque Normal 54,00 € 57,00 € 0,00% 0,00 € 57,00 € 5,56%

Redevance funéraire

Droit d'ouverture de case La demi heure Normal 28,00 € 29,50 € 0,00% 0,00 € 29,50 € 5,36%

Frais d'occupation en caveau provoire La journée Normal 11,50 € 12,00 € 0,00% 0,00 € 12,00 € 4,35%

Le m² de concession

Concession cavurnes

Concession Cinéraire 1 ou 2 urnes selon la 
taille

Concession Cinéraire 1 urne

Concession Cinéraire 3 ou 4 urnes selon la 
taille

Concession Cinéraire 5 ou 6 urnes selon la 
taille
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loirs

Médiathèque L'Ourse

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de 
TVA

TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Abonnements

L'année Gratuit 10,00 € 10,00 € 0,00% 0,00 € 10,00 € 0,0%

L'année Gratuit

(Sur présentation d'un justificatif) 
Bénéficiaires du RMI, RMA, RSA, 
bénéficiaires de l'allocation adultes 
handicapés, demandeurs d'emploi

0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Abonnement annuel moins de 25 ans L'année Gratuit 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Abonnement professionnel L'année Gratuit
Assistant(e)s maternel(le)s (Sur 
présentation d'un justificatif)

0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Abonnement communautaire L'année Normal 20,00 € 20,00 € 0,00% 0,00 € 20,00 € 0,0%

Impressions

impression photocopie couleur A4 L'impression Normal 0,60 € 0,60 € 0,00% 0,00 € 0,60 € 0,0%

impression photocopie couleur A3 L'impression Normal 1,20 € 1,20 € 0,00% 0,00 € 1,20 € 0,0%

impression photocopie noire et blanc A4 L'impression Normal 0,20 € 0,20 € 0,00% 0,00 € 0,20 € 0,0%

impression photocopie noire et blanc A3 L'impression Normal 0,40 € 0,40 € 0,00% 0,00 € 0,40 € 0,0%

Valeur de crédit d'impression L'impression Normal 0,20 € 0,20 € 0,00% 0,00 € 0,20 € 0,0%

Nb de crédits d'impression pour : 1 
impression couleur A3

L'impression Normal 6 crédits 1,20 € 1,20 € 0,00% 0,00 € 1,20 € 0,0%

Nb de crédits d'impression pour : 1 
impression couleur A4

L'impression Normal 3 crédits 0,60 € 0,60 € 0,00% 0,00 € 0,60 € 0,0%

Nb de crédits d'impression pour : 1 
impression noir et blanc A3

L'impression Normal 2 crédits 0,40 € 0,40 € 0,00% 0,00 € 0,40 € 0,0%

Nb de crédits d'impression pour : 1 
impression noir et blanc A4

L'impression Normal 1 crédit 0,20 € 0,20 € 0,00% 0,00 € 0,20 € 0,0%

Kit reliure spirale (dossier relié avec 
relieuse)

0,50 € 0,50 € 0,00% 0,00 € 0,50 € 0,0%

Opérations de désherbage

Livre de poche L'ouvrage Normal 0,50 € 0,50 € 0,00% 0,00 € 0,50 € 0,0%

Livre broché L'ouvrage Normal 1,00 € 1,00 € 0,00% 0,00 € 1,00 € 0,0%

Tome, encyclopédie reliée… L'ouvrage Normal 3,00 € 3,00 € 0,00% 0,00 € 3,00 € 0,0%

CD Le CD Normal 1,00 € 1,00 € 0,00% 0,00 € 1,00 € 0,0%

Magazines
Le lot de 5 
magazines

Normal 1,00 € 1,00 € 0,00% 0,00 € 1,00 € 0,0%

Produits dérivés de la médiathèque

Sac Le sac Normal 1,80 € 2,00 € 0,00% 0,00 € 2,00 € 11,1%

Vente affiches de la médiathèque 1,00 € 1,00 € 0,00% 0,00 € 1,00 € 0,0%

Carte RFID

Renouvelement de carte RFID perdue La carte Normal 2,00 € 2,00 € 0,00% 0,00 € 2,00 € 0,0%

Documents non rapportés

Livre-forfait en cas de stock épuisé Le livre Normal 18,00 € 18,00 € 0,00% 0,00 € 18,00 € 0,0%

Livre-remboursement du prix éditeur Le livre Normal

Magazines Le magazine Normal 4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0,0%

CD Le CD Normal 18,00 € 18,00 € 0,00% 0,00 € 18,00 € 0,0%

DVD Le DVD Normal 42,50 € 42,50 € 0,00% 0,00 € 42,50 € 0,0%

Selon le prix éditeur du document non rapporté

Abonnement annuel plus de 25 ans

Selon le prix 
éditeur du 

document non 
rapporté
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loirs

Palais des Arts

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Evénement des associations Dinardaises

Première manifestation La journée
Association 
Dinardaise

Cadre de partenariat (une journée par an) 0,00 € 0,00 € 20,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

La demi-journée Forfait
Association 
Dinardaise

Forfait salle, mobilier (2 tables et 5 chaises), 
micro HF et technicien (2h par demi journée)

161,50 € 141,25 € 20,00% 28,25 € 169,50 € 5,0%

La journée Forfait
Association 
Dinardaise

Forfait salle, mobilier (2 tables et 5 chaises), 
micro HF et technicien (2h par demi journée)

276,50 € 242,08 € 20,00% 48,42 € 290,50 € 5,1%

La demi-journée Forfait
Association 
Dinardaise

Forfait salle, mobilier (2 tables et 5 chaises), 
micro HF et technicien (2h par demi journée)

118,50 € 103,75 € 20,00% 20,75 € 124,50 € 5,1%

La journée Forfait
Association 
Dinardaise

Forfait salle, mobilier (2 tables et 5 chaises), 
micro HF et technicien (2h par demi journée)

203,00 € 177,50 € 20,00% 35,50 € 213,00 € 4,9%

La demi-journée Forfait
Association 
Dinardaise

Forfait salle, mobilier (2 tables et 5 chaises), 
micro HF et technicien (2h par demi journée)

118,50 € 103,75 € 20,00% 20,75 € 124,50 € 5,1%

La journée Forfait
Association 
Dinardaise

Forfait salle, mobilier (2 tables et 5 chaises), 
micro HF et technicien (2h par demi journée)

203,00 € 177,50 € 20,00% 35,50 € 213,00 € 4,9%

Location de salles-événements

La demi-journée Normal 1 043,50 € 912,92 € 20,00% 182,58 € 1 095,50 € 5,0%

La journée Normal 1 739,50 € 1 522,08 € 20,00% 304,42 € 1 826,50 € 5,0%

Événement économique small (Hall, Valery, 
Vercel)_jour 2 et 3

Réduit Réduction 20% 1 391,50 € 1 217,50 € 20,00% 243,50 € 1 461,00 € 5,0%

Événement économique small (Hall, Valery, 
Vercel)_jour 4 et 5

Réduit Réduction 30% 1 199,50 € 1 065,46 € 20,00% 213,09 € 1 278,55 € 6,6%

Événement économique small (Hall, Valery, 
Vercel)_jour 6 et suivants

Réduit Réduction 50% 868,50 € 760,83 € 20,00% 152,17 € 913,00 € 5,1%

La demi-journée Normal 1 354,00 € 1 185,00 € 20,00% 237,00 € 1 422,00 € 5,0%

La journée Normal 2 238,50 € 1 958,75 € 20,00% 391,75 € 2 350,50 € 5,0%

Événement économique médium (Hall, 
Valery, Debussy)_jour 2 et 3

Réduit Réduction 20% 1 567,00 € 1 567,08 € 20,00% 313,42 € 1 880,50 € 20,0%

Événement économique médium (Hall, 
Valery, Debussy)_jour 4 et 5

Réduit Réduction 30% 1 788,00 € 1 371,25 € 20,00% 274,25 € 1 645,50 € -8,0%

Événement économique médium (Hall, 
Valery, Debussy)_jour 6 et suivants

Réduit Réduction 50% 1 120,00 € 979,58 € 20,00% 195,92 € 1 175,50 € 5,0%

La demi-journée Normal 1 581,50 € 1 383,75 € 20,00% 276,75 € 1 660,50 € 5,0%

La journée Normal 2 637,00 € 2 307,50 € 20,00% 461,50 € 2 769,00 € 5,0%

Événement économique large (Hall, Valery, 
Debussy, Vercel)_jour 2 et 3

Réduit Réduction 20% 2 110,00 € 1 845,83 € 20,00% 369,17 € 2 215,00 € 5,0%

Événement économique large (Hall, Valery, 
Debussy, Vercel)_jour 4 et 5

Réduit Réduction 30% 1 845,50 € 1 615,00 € 20,00% 323,00 € 1 938,00 € 5,0%

Événement économique large (Hall, Valery, 
Debussy, Vercel)_jour 6 et suivants

Réduit Réduction 50% 1 318,50 € 1 153,75 € 20,00% 230,75 € 1 384,50 € 5,0%

Forfait ménage Le forfait Normal
Le forfait est appliqué dans le cadre de constat 
d'abus

63,50 € 55,42 € 20,00% 11,08 € 66,50 € 4,7%

La demi-journée Normal 671,50 € 587,50 € 20,00% 117,50 € 705,00 € 5,0%

La journée Normal 1 118,00 € 978,33 € 20,00% 195,67 € 1 174,00 € 5,0%

Événement culturel_jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 895,00 € 782,50 € 20,00% 156,50 € 939,00 € 4,9%

Événement culturel_jour 4 et 5 Réduit Réduction 30% 783,50 € 685,00 € 20,00% 137,00 € 822,00 € 4,9%

Événement culturel_jour 6 et suivants Réduit Réduction 50% 559,00 € 489,17 € 20,00% 97,83 € 587,00 € 5,0%

Location de salles-Hall 350 m² en RDC

La demi-journée Normal 286,00 € 250,00 € 20,00% 50,00 € 300,00 € 4,9%

La journée Normal 520,00 € 455,00 € 20,00% 91,00 € 546,00 € 5,0%

La soirée Normal 426,00 € 372,92 € 20,00% 74,58 € 447,50 € 5,0%

Jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 416,00 € 364,17 € 20,00% 72,83 € 437,00 € 5,0%

Jour 4 et 5 Réduit Réduction 30% 364,00 € 318,33 € 20,00% 63,67 € 382,00 € 4,9%

Jour 6 et suivants Réduit Réduction 50% 260,00 € 227,50 € 20,00% 45,50 € 273,00 € 5,0%

La demi-journée Normal 75,50 € 66,25 € 20,00% 13,25 € 79,50 € 5,3%

La journée Normal 129,00 € 112,92 € 20,00% 22,58 € 135,50 € 5,0%

Jour 1

Frais d'exploitation

Théâtre Débussy

Salle du Balnéum

Auditorium Stéphan Bouttet

Événement économique small (Hall, Valery, 
Vercel)_jour1

Événement économique médium (Hall, 
Valery, Debussy)_jour 1

Événement économique large (Hall, Valery, 
Debussy, Vercel)_jour 1

Événement culturel_jour1
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loirs

Palais des Arts

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location de salles-premier étage 270 m²

La demi-journée Normal 462,50 € 404,58 € 20,00% 80,92 € 485,50 € 5,0%

La journée Normal 854,00 € 747,08 € 20,00% 149,42 € 896,50 € 5,0%

La soirée Normal 676,00 € 591,67 € 20,00% 118,33 € 710,00 € 5,0%

Jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 683,00 € 597,50 € 20,00% 119,50 € 717,00 € 5,0%

Jour 4 et 5 Réduit Réduction 30% 598,00 € 522,92 € 20,00% 104,58 € 627,50 € 4,9%

Jour 6 et suivants Réduit Réduction 50% 427,00 € 373,33 € 20,00% 74,67 € 448,00 € 4,9%

La demi-journée Normal 60,00 € 52,50 € 20,00% 10,50 € 63,00 € 5,0%

La journée Normal 115,00 € 100,42 € 20,00% 20,08 € 120,50 € 4,8%

Location de salles- Théâtre C. Debussy 400 places

La demi-journée Normal En semaine 527,00 € 461,25 € 20,00% 92,25 € 553,50 € 5,0%

La journée Normal En semaine 1 037,00 € 907,50 € 20,00% 181,50 € 1 089,00 € 5,0%

La soirée Normal En semaine 787,50 € 689,17 € 20,00% 137,83 € 827,00 € 5,0%

La demi-journée Normal Le week end 556,50 € 487,08 € 20,00% 97,42 € 584,50 € 5,0%

La journée Normal Le week end 1 065,00 € 931,67 € 20,00% 186,33 € 1 118,00 € 5,0%

La soirée Normal Le week end 959,00 € 839,17 € 20,00% 167,83 € 1 007,00 € 5,0%

Jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 829,50 € 725,83 € 20,00% 145,17 € 871,00 € 5,0%

Jour 4 et 5 Réduit Réduction 30% 725,00 € 634,17 € 20,00% 126,83 € 761,00 € 5,0%

Jour 6 et suivants Réduit Réduction 50% 518,50 € 453,75 € 20,00% 90,75 € 544,50 € 5,0%

La demi-journée Normal 102,00 € 89,17 € 20,00% 17,83 € 107,00 € 4,9%

La journée Normal 178,50 € 156,25 € 20,00% 31,25 € 187,50 € 5,0%

La soirée Normal 157,00 € 137,50 € 20,00% 27,50 € 165,00 € 5,1%

Location de salles-P. Valéry 430 m² en RDC

La demi-journée Normal 639,50 € 559,58 € 20,00% 111,92 € 671,50 € 5,0%

La journée Normal 1 043,50 € 912,92 € 20,00% 182,58 € 1 095,50 € 5,0%

La soirée Normal 805,50 € 705,00 € 20,00% 141,00 € 846,00 € 5,0%

Jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 835,00 € 730,42 € 20,00% 146,08 € 876,50 € 5,0%

Jour 4 et 5 Réduit Réduction 30% 730,45 € 640,00 € 20,00% 128,00 € 768,00 € 5,1%

Jour 6 et suivants Réduit Réduction 50% 521,50 € 456,25 € 20,00% 91,25 € 547,50 € 5,0%

La demi-journée Normal 75,50 € 66,25 € 20,00% 13,25 € 79,50 € 5,3%

La journée Normal 128,00 € 112,08 € 20,00% 22,42 € 134,50 € 5,1%

Location de salles-R. Vercel  105 m²

La demi-journée Normal 284,00 € 248,33 € 20,00% 49,67 € 298,00 € 4,9%

La journée Normal 483,50 € 422,92 € 20,00% 84,58 € 507,50 € 5,0%

La soirée Normal 398,00 € 348,33 € 20,00% 69,67 € 418,00 € 5,0%

Jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 387,00 € 338,75 € 20,00% 67,75 € 406,50 € 5,0%

Jour 4 et 5 Normal Réduction 30% 338,45 € 296,25 € 20,00% 59,25 € 355,50 € 5,0%

Jour 6 et suivants Normal Réduction 50% 241,75 € 211,67 € 20,00% 42,33 € 254,00 € 5,1%

La demi-journée Normal 33,00 € 28,75 € 20,00% 5,75 € 34,50 € 4,5%

La journée Normal 52,50 € 45,83 € 20,00% 9,17 € 55,00 € 4,8%

Jour 1

Frais d'exploitation

Jour 1

Frais d'exploitation

Jour 1

Frais d'exploitation

Jour 1

Frais d'exploitation
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loirs

Palais des Arts

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location de salles-Le Balnéum

La demi-journée Normal En semaine 337,00 € 295,00 € 20,00% 59,00 € 354,00 € 5,0%

La journée Normal En semaine 662,00 € 579,17 € 20,00% 115,83 € 695,00 € 5,0%

La soirée Normal En semaine 498,50 € 436,25 € 20,00% 87,25 € 523,50 € 5,0%

La demi-journée Normal Le week end 448,50 € 392,50 € 20,00% 78,50 € 471,00 € 5,0%

La journée Normal Le week end 796,00 € 696,67 € 20,00% 139,33 € 836,00 € 5,0%

La soirée Normal Le week end 622,50 € 544,58 € 20,00% 108,92 € 653,50 € 5,0%

Jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 529,60 € 463,33 € 20,00% 92,67 € 556,00 € 5,0%

Jour 4 et 5 Réduit Réduction 30% 463,40 € 405,42 € 20,00% 81,08 € 486,50 € 5,0%

Jour 6 et suivants Réduit Réduction 50% 331,00 € 289,58 € 20,00% 57,92 € 347,50 € 5,0%

La demi-journée Normal 82,50 € 72,08 € 20,00% 14,42 € 86,50 € 4,8%

La journée Normal 149,00 € 130,42 € 20,00% 26,08 € 156,50 € 5,0%

Location de salles-Stéphan Bouttet

La demi-journée Normal En semaine 374,00 € 327,08 € 20,00% 65,42 € 392,50 € 4,9%

La journée Normal En semaine 723,00 € 632,50 € 20,00% 126,50 € 759,00 € 5,0%

La soirée Normal En semaine 548,50 € 480,00 € 20,00% 96,00 € 576,00 € 5,0%

La demi-journée Normal Le week end 486,00 € 425,42 € 20,00% 85,08 € 510,50 € 5,0%

La journée Normal Le week end 853,50 € 746,67 € 20,00% 149,33 € 896,00 € 5,0%

La soirée Normal Le week end 677,50 € 592,92 € 20,00% 118,58 € 711,50 € 5,0%

Jour 2 et 3 Réduit Réduction 20% 578,40 € 506,25 € 20,00% 101,25 € 607,50 € 5,0%

Jour 4 et 5 Normal Réduction 30% 506,10 € 442,92 € 20,00% 88,58 € 531,50 € 5,0%

Jour 6 et suivants Normal Réduction 50% 361,50 € 316,25 € 20,00% 63,25 € 379,50 € 5,0%

La demi-journée Normal 82,50 € 72,08 € 20,00% 14,42 € 86,50 € 4,8%

La journée Normal 149,00 € 130,42 € 20,00% 26,08 € 156,50 € 5,0%

La demi-journée Normal
Spectacle de fin d'année des associations 
dinardaises pour les activités enfants

42,00 € 36,67 € 20,00% 7,33 € 44,00 € 4,8%

La journée Normal
Spectacle de fin d'année des associations 
dinardaises pour les activités enfants

75,50 € 66,25 € 20,00% 13,25 € 79,50 € 5,3%

Location de mobilier

La journée L'unité Normal 8,50 € 7,50 € 20,00% 1,50 € 9,00 € 5,9%

La journée L'unité
Association 
Dinardaise

0,00 € 0,00 € 20,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

La journée L'unité Normal 3,50 € 3,08 € 20,00% 0,62 € 3,70 € 5,7%

La journée L'unité
Association 
Dinardaise

0,00 € 0,00 € 20,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Transport Forfait Forfait Normal 65,00 € 56,67 € 20,00% 11,33 € 68,00 € 4,6%

La journée L'unité Normal 40,00 € 35,00 € 20,00% 7,00 € 42,00 € 5,0%

La journée L'unité
Association 
Dinardaise

6,00 € 5,42 € 20,00% 1,08 € 6,50 € 8,3%

La journée L'unité Normal 23,50 € 20,42 € 20,00% 4,08 € 24,50 € 4,3%

La journée L'unité
Association 
Dinardaise

17,00 € 15,00 € 20,00% 3,00 € 18,00 € 5,9%

Fauteuil/Chauffeuse La journée L'unité Normal 17,00 € 15,00 € 20,00% 3,00 € 18,00 € 5,9%

Table basse La journée L'unité Normal 17,00 € 15,00 € 20,00% 3,00 € 18,00 € 5,9%

La demi-journée L'unité Normal 51,00 € 44,58 € 20,00% 8,92 € 53,50 € 4,9%

La demi-journée L'unité
Association 
Dinardaise

90,00 € 78,75 € 20,00% 15,75 € 94,50 € 5,0%

La journée L'unité
Association 
Dinardaise

43,00 € 37,50 € 20,00% 7,50 € 45,00 € 4,7%

La journée L'unité Normal 74,50 € 65,42 € 20,00% 13,08 € 78,50 € 5,4%

Jour 1

Frais d'exploitation

Table

Chaise

Grilles caddie 120*200

Claustras

Pupitre avec micro

Jour 1

Frais d'exploitation
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loirs

Palais des Arts

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location de matériel technique_ Tarif normal

La demi-journée Normal 92,00 € 80,42 € 20,00% 16,08 € 96,50 € 4,9%

La journée Normal 154,00 € 134,58 € 20,00% 26,92 € 161,50 € 4,9%

La demi-journée Normal 370,00 € 323,75 € 20,00% 64,75 € 388,50 € 5,0%

La journée Normal 684,50 € 599,17 € 20,00% 119,83 € 719,00 € 5,0%

La demi-journée Normal 470,00 € 411,25 € 20,00% 82,25 € 493,50 € 5,0%

La journée Normal 703,50 € 615,42 € 20,00% 123,08 € 738,50 € 5,0%

La demi-journée Normal 24,50 € 21,67 € 20,00% 4,33 € 26,00 € 6,1%

La journée Normal 37,50 € 32,92 € 20,00% 6,58 € 39,50 € 5,3%

Petite sono portable micro HF 20 w La journée Normal 34,50 € 30,00 € 20,00% 6,00 € 36,00 € 4,3%

sono portable micro HF 50 w La journée Normal 70,00 € 61,25 € 20,00% 12,25 € 73,50 € 5,0%

Sono 300 W La journée Normal 92,00 € 80,42 € 20,00% 16,08 € 96,50 € 4,9%

Sono fixe 16KW (cosec) La journée Normal 1 695,00 € 1 482,50 € 20,00% 296,50 € 1 779,00 € 5,0%

Projecteur scénique fixes (cosec) La journée Normal 1 695,00 € 1 482,50 € 20,00% 296,50 € 1 779,00 € 5,0%

Tapis de danse 2mm d'épaisseur 80m² 
(PAF)

La journée Normal 235,00 € 205,42 € 20,00% 41,08 € 246,50 € 4,9%

Tapis de danse 4mm d'épaisseur 110m² 
(cosec)

La journée Normal 235,00 € 205,42 € 20,00% 41,08 € 246,50 € 4,9%

La demi-journée
Association 
Dinardaise

59,50 € 52,08 € 20,00% 10,42 € 62,50 € 5,0%

La journée 
Association 
Dinardaise

92,50 € 80,83 € 20,00% 16,17 € 97,00 € 4,9%

La demi-journée
Association 
Dinardaise

87,00 € 76,25 € 20,00% 15,25 € 91,50 € 5,2%

La journée 
Association 
Dinardaise

162,00 € 141,67 € 20,00% 28,33 € 170,00 € 4,9%

La demi-journée
Association 
Dinardaise

280,00 € 245,00 € 20,00% 49,00 € 294,00 € 5,0%

La journée 
Association 
Dinardaise

422,00 € 369,17 € 20,00% 73,83 € 443,00 € 5,0%

La demi-journée
Association 
Dinardaise

14,50 € 12,92 € 20,00% 2,58 € 15,50 € 6,9%

La journée 
Association 
Dinardaise

23,50 € 20,42 € 20,00% 4,08 € 24,50 € 4,3%

Petite sono portable micro HF 20 w La journée
Association 
Dinardaise

21,00 € 18,33 € 20,00% 3,67 € 22,00 € 4,8%

Sono portable micro HF 50 w La journée
Association 
Dinardaise

41,50 € 36,25 € 20,00% 7,25 € 43,50 € 4,8%

Sono 300 W La journée
Association 
Dinardaise

55,50 € 48,75 € 20,00% 9,75 € 58,50 € 5,4%

Sono fixe 16KW (cosec) La journée 
Association 
Dinardaise

1 010,00 € 883,75 € 20,00% 176,75 € 1 060,50 € 5,0%

Projecteur scénique fixes (cosec) La journée 
Association 
Dinardaise

1 010,00 € 883,75 € 20,00% 176,75 € 1 060,50 € 5,0%

Tapis de danse 2mm d'épaisseur 80m² 
(PAF)

La journée
Association 
Dinardaise

104,50 € 91,67 € 20,00% 18,33 € 110,00 € 5,3%

Tapis de danse 4mm d'épaisseur 110m² 
(cosec)

La journée
Association 
Dinardaise

141,00 € 123,33 € 20,00% 24,67 € 148,00 € 5,0%

Vidéoprojecteur (2500 lumens)

Vidéoprojecteur (5000 à 7000 lumens)

Vidéoprojecteur (10 000 lumens)

Micro HF

Location de matériel technique_ Tarif associations

Vidéoprojecteur (2500 lumens)

Vidéoprojecteur (5000 à 7000 lumens)

Vidéoprojecteur (10 000 lumens)

Micro HF
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Bains Plage

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

La demi-journée Normal 5,60 € 6,00 € 0,00% 0,00 € 6,00 € 7,1%

La journée Normal 8,60 € 9,00 € 0,00% 0,00 € 9,00 € 4,7%

La semaine Normal 46,80 € 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 € 6,8%

2 semaines Normal 71,70 € 77,00 € 0,00% 0,00 € 77,00 € 7,4%

Le mois Normal 113,90 € 120,00 € 0,00% 0,00 € 120,00 € 5,4%

La demi-journée Normal 9,60 € 10,00 € 0,00% 0,00 € 10,00 € 4,2%

La journée Normal 17,30 € 18,50 € 0,00% 0,00 € 18,50 € 6,9%

La semaine Normal 87,50 € 93,50 € 0,00% 0,00 € 93,50 € 6,9%

2 semaines Normal 158,60 € 169,00 € 0,00% 0,00 € 169,00 € 6,6%

Le mois Normal 246,60 € 263,00 € 0,00% 0,00 € 263,00 € 6,7%

La demi-journée Normal 7,10 € 7,50 € 0,00% 0,00 € 7,50 € 5,6%

La journée Normal 10,20 € 11,00 € 0,00% 0,00 € 11,00 € 7,8%

La semaine Normal 56,00 € 60,00 € 0,00% 0,00 € 60,00 € 7,1%

2 semaines Normal 78,30 € 84,00 € 0,00% 0,00 € 84,00 € 7,3%

Le mois Normal 113,90 € 120,00 € 0,00% 0,00 € 120,00 € 5,4%

La demi-journée Normal 5,10 € 5,50 € 0,00% 0,00 € 5,50 € 7,8%

La journée Normal 7,10 € 7,50 € 0,00% 0,00 € 7,50 € 5,6%

La semaine Normal 35,00 € 37,50 € 0,00% 0,00 € 37,50 € 7,1%

2 semaines Normal 40,20 € 43,00 € 0,00% 0,00 € 43,00 € 7,0%

Le mois Normal 70,70 € 76,00 € 0,00% 0,00 € 76,00 € 7,5%

La demi-journée Normal 8,30 € 9,00 € 0,00% 0,00 € 9,00 € 8,4%

La journée Normal 10,20 € 11,00 € 0,00% 0,00 € 11,00 € 7,8%

La semaine Normal 78,30 € 84,00 € 0,00% 0,00 € 84,00 € 7,3%

2 semaines Normal 127,60 € 137,00 € 0,00% 0,00 € 137,00 € 7,4%

Le mois Normal 192,20 € 205,00 € 0,00% 0,00 € 205,00 € 6,7%

La demi-journée Normal 5,60 € 6,00 € 0,00% 0,00 € 6,00 € 7,1%

La journée Normal 8,80 € 9,50 € 0,00% 0,00 € 9,50 € 8,0%

La semaine Normal 44,70 € 48,00 € 0,00% 0,00 € 48,00 € 7,4%

2 semaines Normal 71,70 € 77,00 € 0,00% 0,00 € 77,00 € 7,4%

Le mois Normal 107,30 € 115,00 € 0,00% 0,00 € 115,00 € 7,2%

Grande cabine Annuel Normal 766,00 € 815,00 € 0,00% 0,00 € 815,00 € 6,4%

Petite cabine Annuel Normal 472,00 € 500,00 € 0,00% 0,00 € 500,00 € 5,9%

Terrasse balnéum Annuel Normal 664,00 € 700,00 € 0,00% 0,00 € 700,00 € 5,4%

Hors saison (octobre à mai) Le mois Normal 24,40 € 26,00 € 0,00% 0,00 € 26,00 € 6,6%

Prof. de la plage - Clubs
Petite Cabine

Saison d'avril à 
novembre

Normal / 210,00 € 0,00% 0,00 € 210,00 € Nouveau tarif

Prof. De la plage - Animations digue
Petite Cabine

Saison d'avril à 
novembre

Normal / 250,00 € 0,00% 0,00 € 250,00 € Nouveau tarif

Prof. De la plage - Commerçants
Petite Cabine

Annuel Normal / 500,00 € 0,00% 0,00 € 500,00 € Nouveau tarif

Prof. De la plage - Commerçants
Grande Cabine

Annuel Normal / 700,00 € 0,00% 0,00 € 700,00 € Nouveau tarif

Location plage de l'Ecluse - Cabines

Grandes cabines-juin & septembre

Grandes cabines-julllet & août

Petites cabines-juillet & août

Petites cabines-juin & septembre

Terrasse balnéum-juillet & août

Terrasse balnéum-juin & septembre
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Bains Plage

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

La demi-journée Normal 14,20 € 12,50 € 20,00% 2,50 € 15,00 € 5,6%

La journée Normal 18,80 € 16,67 € 20,00% 3,33 € 20,00 € 6,4%

La semaine Normal 56,50 € 50,00 € 20,00% 10,00 € 60,00 € 6,2%

2 semaines Normal 95,60 € 85,00 € 20,00% 17,00 € 102,00 € 6,7%

Le mois Normal 147,50 € 130,83 € 20,00% 26,17 € 157,00 € 6,4%

Cendrier des sables Le cendrier Normal 0,50 € 0,42 € 20,00% 0,08 € 0,50 € 0,0%

Douche L'après-midi Normal 2,70 € 2,50 € 20,00% 0,50 € 3,00 € 11,1%

Serviette L'après-midi Normal 2,70 € 2,50 € 20,00% 0,50 € 3,00 € 11,1%

Transat L'après-midi Normal 2,70 € 2,50 € 20,00% 0,50 € 3,00 € 11,1%

Transat parasol L'après-midi Normal 3,10 € 2,92 € 20,00% 0,58 € 3,50 € 12,9%

La semaine Normal 16,30 € 14,17 € 20,00% 2,83 € 17,00 € 4,3%

2 semaines Normal 30,00 € 26,67 € 20,00% 5,33 € 32,00 € 6,7%

Le mois Normal 37,00 € 32,92 € 20,00% 6,58 € 39,50 € 6,8%

Vestiaire L'après-midi Normal 2,70 € 2,50 € 20,00% 0,50 € 3,00 € 11,1%

La semaine Normal 58,50 € 63,00 € 0,00% 0,00 € 63,00 € 7,7%

2 semaines Normal 120,00 € 128,00 € 0,00% 0,00 € 128,00 € 6,7%

Le mois Normal 136,80 € 146,00 € 0,00% 0,00 € 146,00 € 6,7%

La semaine Normal 30,50 € 32,50 € 0,00% 0,00 € 32,50 € 6,6%

2 semaines Normal 49,30 € 53,00 € 0,00% 0,00 € 53,00 € 7,5%

Le mois Normal 67,60 € 72,00 € 0,00% 0,00 € 72,00 € 6,5%

La semaine Normal 78,30 € 84,00 € 0,00% 0,00 € 84,00 € 7,3%

2 semaines Normal 121,00 € 129,00 € 0,00% 0,00 € 129,00 € 6,6%

Le mois Normal 199,30 € 215,00 € 0,00% 0,00 € 215,00 € 7,9%

La semaine Normal 44,70 € 48,00 € 0,00% 0,00 € 48,00 € 7,4%

2 semaines Normal 72,20 € 77,00 € 0,00% 0,00 € 77,00 € 6,6%

Le mois Normal 107,30 € 115,00 € 0,00% 0,00 € 115,00 € 7,2%

La journée Normal 16,80 € 18,00 € 0,00% 0,00 € 18,00 € 7,1%

La semaine Normal 88,50 € 95,00 € 0,00% 0,00 € 95,00 € 7,3%

2 semaines Normal 158,60 € 169,00 € 0,00% 0,00 € 169,00 € 6,6%

Le mois Normal 246,60 € 265,00 € 0,00% 0,00 € 265,00 € 7,5%

La journée Normal 8,60 € 9,00 € 0,00% 0,00 € 9,00 € 4,7%

La semaine Normal 46,80 € 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 € 6,8%

2 semaines Normal 71,70 € 77,00 € 0,00% 0,00 € 77,00 € 7,4%

Le mois Normal 113,90 € 120,00 € 0,00% 0,00 € 120,00 € 5,4%

Grande cabine Annuel Normal 766,00 € 815,00 € 0,00% 0,00 € 815,00 € 6,4%

Petite cabine Annuel Normal 472,00 € 500,00 € 0,00% 0,00 € 500,00 € 5,9%

Terrasse balnéum Annuel Normal 664,00 € 700,00 € 0,00% 0,00 € 700,00 € 5,4%

Location plage de Saint Enogat - Cabines

Cabines à l'étage-juillet & août

Cabines à l'étage-juin & septembre

Cabines Descente-juillet & août

Cabines Descente-juin & septembre

Cabines-juillet & août

Cabines-juin & septembre

Transat sous tente

Location plage de l'Ecluse - Tentes

Tentes-juillet & août

Location plage de l'écluse - Locations diverses
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Bains Plage

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

1/2 journée Normal 14,20 € 12,50 € 20,00% 2,50 € 15,00 € 5,6%

La journée Normal 18,80 € 16,67 € 20,00% 3,33 € 20,00 € 6,4%

La semaine Normal 56,50 € 50,00 € 20,00% 10,00 € 60,00 € 6,2%

2 semaines Normal 95,60 € 85,00 € 20,00% 17,00 € 102,00 € 6,7%

Le mois Normal 147,50 € 130,00 € 20,00% 26,00 € 156,00 € 5,8%

Tentes-juin & septembre Le mois Normal 131,20 € 116,67 € 20,00% 23,33 € 140,00 € 6,7%

Douche Le jeton Normal 2,70 € 2,50 € 20,00% 0,50 € 3,00 € 11,1%

Fauteuil L'après-midi Normal 2,70 € 2,50 € 20,00% 0,50 € 3,00 € 11,1%

Location plage de Saint Enogat - Tentes

Tentes-juillet & août 

Location plage de Saint Enogat - Locations diverses
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

COSEC

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

La journée
Selon le cadre de 
partenariat

Association
Forfait salle, mobilier et mise à disposition de 
technicien

0,00 € 0,00 € 20,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

La journée
Deuxième 
représentation

Association
Forfait salle, mobilier et mise à disposition de 
technicien

158,00 € 137,50 € 20,00% 27,50 € 165,00 € 4,4%

La journée
Troisième 
représentation et 
suivantes

Association
Forfait salle, mobilier et mise à disposition de 
technicien

420,00 € 366,67 € 20,00% 73,33 € 440,00 € 4,8%

1/2 journée Normal Forfait salle et mobilier 545,00 € 470,83 € 20,00% 94,17 € 565,00 € 3,7%

La journée Normal 964,00 € 833,33 € 20,00% 166,67 € 1 000,00 € 3,7%

jour 4 et 5 Normal Réduction 20% 771,00 € 666,67 € 20,00% 133,33 € 800,00 € 3,8%

jour 2 et 3 Normal Réduction 30% 674,80 € 583,33 € 20,00% 116,67 € 700,00 € 3,7%

jour 6+ Normal Réduction 40% 578,40 € 500,00 € 20,00% 100,00 € 600,00 € 3,7%

1/2 journée Normal 857,00 € 741,67 € 20,00% 148,33 € 890,00 € 3,9%

La journée Normal Forfait salle et mobilier 1 606,00 € 1 391,67 € 20,00% 278,33 € 1 670,00 € 4,0%

Jour 2 et 3 Normal Réduction 20% 1 285,00 € 1 116,67 € 20,00% 223,33 € 1 340,00 € 4,3%

Jour 4 et 5 Normal Réduction 30% 1 124,20 € 975,00 € 20,00% 195,00 € 1 170,00 € 4,1%

Jour 6 et + Normal Réduction 40% 963,60 € 851,67 € 20,00% 170,33 € 1 022,00 € 6,1%

La journée
Association 
Dinardaise

141,50 € 119,17 € 20,00% 23,83 € 143,00 € 1,1%

La journée Normal 272,50 € 235,83 € 20,00% 47,17 € 283,00 € 3,9%

La journée Normal 50,50 € 44,17 € 20,00% 8,83 € 53,00 € 5,0%

La journée
Association 
Dinardaise

22,50 € 19,17 € 20,00% 3,83 € 23,00 € 2,2%

Badge électronique d'accès supplémentaire Le badge Normal 24,00 € 25,00 € 0,00% 0,00 € 25,00 € 4,2%

Guide file La journée Le poteau Normal 9,00 € 9,00 € 0,00% 0,00 € 9,00 € 0,0%

La demi-journée Normal 32,20 € 33,50 € 0,00% 0,00 € 33,50 € 4,0%

La journée Normal 56,50 € 59,00 € 0,00% 0,00 € 59,00 € 4,4%

La demi-journée
Association 
Dinardaise

15,80 € 16,00 € 0,00% 0,00 € 16,00 € 1,3%

La journée
Association 
Dinardaise

27,50 € 28,00 € 0,00% 0,00 € 28,00 € 1,8%

La demi-journée Normal 90,00 € 95,00 € 0,00% 0,00 € 95,00 € 5,6%

La journée Normal 170,30 € 180,00 € 0,00% 0,00 € 180,00 € 5,7%

La demi-journée
Association 
Dinardaise

44,30 € 45,00 € 0,00% 0,00 € 45,00 € 1,6%

La journée
Association 
Dinardaise

82,40 € 83,50 € 0,00% 0,00 € 83,50 € 1,3%

La demi-journée Normal 64,60 € 70,00 € 0,00% 0,00 € 70,00 € 8,4%

La journée Normal 112,60 € 114,00 € 0,00% 0,00 € 114,00 € 1,2%

La demi-journée
Association 
Dinardaise

31,10 € 31,50 € 0,00% 0,00 € 31,50 € 1,3%

La journée
Association 
Dinardaise

55,00 € 56,00 € 0,00% 0,00 € 56,00 € 1,8%

Surface inférieure à 400 m² L'heure Normal 35,00 € 37,00 € 0,00% 0,00 € 37,00 € 5,7%

Surface supérieure à 400 m² L'heure Normal 58,00 € 62,00 € 0,00% 0,00 € 62,00 € 6,9%

Surface inférieur à 400 m2 L'heure
Association 
Dinardaise

18,40 € 19,00 € 0,00% 0,00 € 19,00 € 6,9%

Surface supérieur à 400 m2 L'heure
Association 
Dinardaise

31,10 € 31,50 € 0,00% 0,00 € 31,50 € 3,3%

Remplacement de clé sécurisée La clé Normal 37,10 € 38,00 € 0,00% 0,00 € 38,00 € 2,4%

Remplacement de clé la clé Normal / 8,00 € 0,00% 0,00 € 8,00 €
NOUVEAU 

TARIF

Mange debout La journée Normal / 6,00 € 0,00% 0,00 € 6,00 €
NOUVEAU 

TARIF

Prestations diverses

Location Salles-salle inférieure

Location de salles-Cosec Cuisine

Forfait cuisine

Réfrigérateurs mobile

Location Salles-divers tarifs

Location Salles-salle des commissions

Bureau

Grande salle

Petite salle

Location de salles-Cosec

Associations Dinardaises_manifestations

Particuliers, comité d'entreprise, 
associations hors Dinard

Professionnels
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

30 m² (1 rouleau 20*1,5m) Le rouleau Normal 55,50 € 56,00 € 0,00% 0,00 € 56,00 € 0,9%

810 m² (27 rouleaux 20*1,5m) Les 27 rouleaux Normal 1 114,10 € 1 125,00 € 0,00% 0,00 € 1 125,00 € 1,0%

Protection des sols (transport non compris)
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Piscine

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

L'entrée Normal 5,00 € 5,00 € 0,00% 0,00 € 5,00 € 0,0%

L'entrée Réduit
Résident (sur présentation justificatif de 
domicile) 

3,00 € 3,00 € 0,00% 0,00 € 3,00 € 0,0%

L'entrée Réduit
Sur présentation justificatifs : moins de 18 
ans, étudiants, plus de 60 ans, personne 
en situation de handicap

4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0,0%

L'entrée Réduit
Résident + Sur présentation justificatifs : 
moins de 18 ans, étudiants, plus de 60 ans, 
personne en situation de handicap

2,50 € 2,50 € 0,00% 0,00 € 2,50 € 0,0%

L'entrée Réduit Association sportives et socio-éducative 3,00 € 3,00 € 0,00% 0,00 € 3,00 € 0,0%

L'entrée Réduit

Sur présentation justificatifs : Demandeurs 
d'emploi, bénéficiaires RSA ainsi que leurs 
conjoint et enfants, titulaires BEESAN à 
jour de leur révision quinquénale, titulaires 
AAH et accompagnateurs de personnes en 
situation de handicap non autonome

1,00 € 1,00 € 0,00% 0,00 € 1,00 € 0,0%

L'entrée Gratuit Enfant de moins de 5 ans 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Le carnet Normal 45,00 € 45,00 € 0,00% 0,00 € 45,00 € 0,0%

Le carnet Réduit
Résident (sur présentation justificatif de 
domicile) 

29,00 € 29,00 € 0,00% 0,00 € 29,00 € 0,0%

Le carnet Réduit
Sur présentation justificatifs : moins de 18 
ans, étudiants, plus de 60 ans, personne 
en situation de handicap

35,00 € 35,00 € 0,00% 0,00 € 35,00 € 0,0%

Le carnet Réduit
Résident + Sur présentation justificatifs : 
moins de 18 ans, étudiants, plus de 60 ans, 
personne en situation de handicap

20,00 € 20,00 € 0,00% 0,00 € 20,00 € 0,0%

Le carnet Réduit Comité d'entreprise Dinard 26,50 € 26,50 € 0,00% 0,00 € 26,50 € 0,0%

Le carnet Réduit Comité d'entreprise hors Dinard 29,00 € 29,00 € 0,00% 0,00 € 29,00 € 0,0%

Le carnet Famille nombreuse Sur présentation carte SNCF 25,00 € 25,00 € 0,00% 0,00 € 25,00 € 0,0%

Le carnet Famille nombreuse Résident + Sur présentation carte SNCF 16,00 € 16,00 € 0,00% 0,00 € 16,00 € 0,0%

L'année Normal Sur justificatif d'identité 300,00 € 300,00 € 0,00% 0,00 € 300,00 € 0,0%

L'année Réduit
Sur présentation justificatifs : moins de 18 
ans, étudiants, plus de 60 ans, personne 
en situation de handicap

220,00 € 220,00 € 0,00% 0,00 € 220,00 € 0,0%

L'année Réduit Résident (sur présentation justificatif) 200,00 € 200,00 € 0,00% 0,00 € 200,00 € 0,0%

L'année Réduit
Résident + Sur présentation justificatifs : 
moins de 18 ans, étudiants, plus de 60 ans, 
personne en situation de handicap

140,00 € 140,00 € 0,00% 0,00 € 140,00 € 0,0%

Les 5 leçons 30 minutes Normal 93,80 € 93,80 € 0,00% 0,00 € 93,80 € 0,0%

Les 5 leçons 30 minutes Réduit Résident (sur présentation justificatif) 78,50 € 78,50 € 0,00% 0,00 € 78,50 € 0,0%

Les 10 leçons 30 minutes Normal 156,00 € 156,00 € 0,00% 0,00 € 156,00 € 0,0%

Les 10 leçons 30 minutes Réduit Résident (sur présentation justificatif) 144,00 € 144,00 € 0,00% 0,00 € 144,00 € 0,0%

Scolaire - primaires Dinard
Le cycle de 10 à 12 
séances

par enfant Gratuit L'année scolaire 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Le cycle de 10 à 12 
séances

par enfant Normal Période : de janvier à juin 2023 34,50 € 34,50 € 0,00% 0,00 € 34,50 € 0,0%

Le cycle de 10 à 12 
séances

par enfant Normal Période : de septembre à décembre 2023 34,50 € 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 € 44,9%

Scolaire - secondaires La séance pour 1 classe Normal L'année civile / 35,00 € 0,00% 0,00 € 35,00 € Nouveau tarif

Animations aquatiques L'animation Par personne Normal 3,00 € 3,00 € 0,00% 0,00 € 3,00 € 0,0%

Animations gymnastique dans l'eau L'animation Par personne Normal 4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0,0%

Animations terrestres L'animation Par personne Normal 2,00 € 2,00 € 0,00% 0,00 € 2,00 € 0,0%

Clubs sportifs et stages L'heure Normal 33,50 € 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 € 49,3%

La ligne d'eau L'heure Normal 33,50 € 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 € 49,3%

La séance Normal 4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0,0%

Les 6 séances Normal 20,00 € 20,00 € 0,00% 0,00 € 20,00 € 0,0%
Séance de sauna

Scolaires

Scolaire - primaires hors Dinard

Animations

Espace forme, ligne d'eau et sauna

Abonnements

L'abonnement nominatif 12 mois

Leçons de natation

Leçon de natation

Entrées unitaires

Entrée unitaire

Carnets 10 entrées

Carnet 10 entrées
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Stade

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location Stade-piste d'athlétisme L'heure Normal 18,50 € 19,00 € 0,00% 0,00 € 19,00 € 2,7%

Location Stade-terrain de basket extérieur L'heure Normal 18,50 € 19,00 € 0,00% 0,00 € 19,00 € 2,7%

Entraînement, stage clubs amateurs La demi-journée Normal 105,00 € 107,00 € 0,00% 0,00 € 107,00 € 1,9%

Entraînement, stage clubs amateurs La journée Normal 185,00 € 188,00 € 0,00% 0,00 € 188,00 € 1,6%

Entraînement, stage clubs et structures 
dinardaises

L'heure
FC Dinardais + 
Campus

13,00 € 25,00 € 0,00% 0,00 € 25,00 € 92,3%

Entraînement, stage clubs professionnels La journée Normal 270,00 € 500,00 € 0,00% 0,00 € 500,00 € 85,2%

Pénalité d'utilisation abusive des terrains La journée Normal 360,00 € 365,00 € 0,00% 0,00 € 365,00 € 1,4%

Match club Amateur Le match Normal / 250,00 € 0,00% 0,00 € 250,00 €
NOUVEAU 

TARIF

Match club professionnel Le match Normal / 500,00 € 0,00% 0,00 € 500,00 €
NOUVEAU 

TARIF

Location Stade-piste d'athlétisme

Location Stade-terrain de basket extérieur

Location Stade-terrain d'entrainement

Pénalités

Location Stade-terrain d'honneur
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Vie associative

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Salle Villa Le Bocage

Mise à disposition hors convention l'heure Normal 15,00 € 15,00 € 0,00% 0,00 € 15,00 € 0,0%

p. 15/45



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Expositions

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Produits dérivés des expositions

Livres Le livre Normal Livre "1939-1945, Dinard dans la guerre" 10,00 € 9,48 € 5,50% 0,52 € 10,00 € 0,0%

Affiche-Format A3 (toutes expositions) L'affiche Normal 5,00 € 4,17 € 20,00% 0,83 € 5,00 € 0,0%

Affiche-Format 120*180 (toutes 
expositions)

L'affiche Normal 15,00 € 12,50 € 20,00% 2,50 € 15,00 € 0,0%

Affiche-Format 40 x 60 L'affiche Normal 5,00 € 4,17 € 20,00% 0,83 € 5,00 € 0,0%

Cartes postales La carte Normal 1,00 € 0,83 € 20,00% 0,17 € 1,00 € 0,0%

Frais d'envoi catalogues et livres L'envoi Normal

Location audio guide L'unité Normal 3,00 € 2,50 € 20,00% 0,50 € 3,00 € 0,0%

Le catalogue Normal Catalogue de l'exposition "Figurez-vous" 15,00 € 14,22 € 5,50% 0,78 € 15,00 € 0,0%

Le catalogue Normal
Catalogue de l'exposition "La caverne des 
Lumière"

14,00 € 13,27 € 5,50% 0,73 € 14,00 € 0,0%

Le catalogue Normal
Catalogue de l'exposition "La machine de 
mer"

20,00 € 18,96 € 5,50% 1,04 € 20,00 € 0,0%

Le coffret Normal
Coffret-catalogue simple de l'exposition 
"Rock Star" (non numéroté et non 
dédicacé)

12,00 € 11,37 € 5,50% 0,63 € 12,00 € 0,0%

Le coffret Normal
Coffret-catalogue de l'exposition "Rock 
Star", numéroté et dédicacé

40,00 € 37,91 € 5,50% 2,09 € 40,00 € 0,0%

Masque chirurgical L'unité Normal 0,60 € 0,57 € 5,50% 0,03 € 0,60 € 0,0%

L'entrée Normal 6,00 € 5,45 € 10,00% 0,55 € 6,00 € 0,0%

L'entrée Réduit

Résident et carte Enora en cours de 
validité, Jeune (de 7 à 18 ans, Etudiants), 
Solidarité (Demandeurs d'emploi, 
Bénéficiaires minima sociaux, Personnes 
en situation de handicap)

4,00 € 3,64 € 10,00% 0,36 € 4,00 € 0,0%

L'entrée Gratuit

Enfant de moins de 7 ans, Professionnels 
(Presse, carte ICOM, Guides 
conférenciers), Partenaires (Partenaires et 
opérations promotionnelles), protocole 
(invitation, Elus), accompagnateurs 
groupes scolaires ou établissements 
spécialisés, Carte AGCCPF Association 
Nationale des Conservateurs des 
Collections Publiques de France et Maison 
des artistes

0,00 € 0,00 € 10,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

L'entrée Normal 10,00 € 9,09 € 10,00% 0,91 € 10,00 € 0,0%

L'entrée Réduit

Résident et carte Enora en cours de 
validité, Jeune (de 7 à 18 ans, Etudiants), 
Solidarité (Demandeurs d'emploi, 
Bénéficiaires minima sociaux, Personnes 
en situation de handicap)

6,00 € 5,45 € 10,00% 0,55 € 6,00 € 0,0%

L'entrée Gratuit

Résident et carte Enora en cours de 
validité, Jeune (de 7 à 18 ans, Etudiants), 
Solidarité (Demandeurs d'emploi, 
Bénéficiaires minima sociaux, Personnes 
en situation de handicap)

0,00 € 0,00 € 10,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Par personne Normal 3,00 € 2,73 € 10,00% 0,27 € 3,00 € 0,0%

Par personne Gratuit
Professionnel (presse), protocole 
(invitation, Elus)

0,00 € 0,00 € 10,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Supplément visite guidée groupes Forfait Normal 40,00 € 36,36 € 10,00% 3,64 € 40,00 € 0,0%

Forfait Gratuit La classe 0,00 € 0,00 € 10,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

L'entrée Gratuit
Exonération des entrées associées à un 
forfait

0,00 € 0,00 € 10,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Forfait Normal
De 15 à 30 personnes (gratuité pour 
accompagnants)

40,00 € 36,36 € 10,00% 3,64 € 40,00 € 0,0%

L'entrée Gratuit
Exonération des entrées associées à un 
forfait

0,00 € 0,00 € 10,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Par personne Normal 30 personnes maximum 15,00 € 13,64 € 10,00% 1,36 € 15,00 € 0,0%

Par personne Gratuit
Professionnel (Presse), protocole 
(invitation, Elus)

0,00 € 0,00 € 10,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Par personne Normal 7,00 € 5,83 € 20,00% 1,17 € 7,00 € 0,0%

Par personne Gratuit Invités, protocole 0,00 € 0,00 € 20,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Visite atelier artistique scolaire collège, 
lycée (15-20 personnes)

Forfait Normal 130,00 € 108,33 € 20,00% 21,67 € 130,00 € 0,0%

Entrée groupes scolaires ou autres 
établissements hors Dinard 

Visite privilège

Animation / ateliers autour des expositions

Selon poids et tarifs postaux en vigueur

Catalogues

Coffret-catalogue

Droit d'entrée aux expositions

Entrée exposition

Pass 2 expos

Supplément visite guidée individuelle

Entrée groupes scolaires ou autres 
établissements Dinard
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Patrimoine

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Produits dérivés-Ville d'arts et d'histoire

Affiches "Laissez vous conter Dinard" 40 x 
60 cm

L'affiche Normal 7,00 € 7,00 € 0,00% 0,00 € 7,00 € 0%

Affiches "Laissez vous conter Dinard" et 
"Ville d'Art et d'Histoire" A3

L'affiche Normal 5,00 € 5,00 € 0,00% 0,00 € 5,00 € 0%

Cartes postales "Laissez vous conter 
Dinard"

La carte Normal 1,00 € 1,00 € 0,00% 0,00 € 1,00 € 0%

Cartes postales "Ville d'arts et d'histoire" La carte Normal 1,00 € 1,00 € 0,00% 0,00 € 1,00 € 0%

Visites guidées-groupes

1h30 Normal 175,00 € 175,00 € 0,00% 0,00 € 175,00 € 0%

La demi-journée Normal 230,00 € 230,00 € 0,00% 0,00 € 230,00 € 0%

La journée Normal 390,00 € 390,00 € 0,00% 0,00 € 390,00 € 0%

En français + visite scolaire - 1 classe ( 
collège, lycée, étudiants post bac )

1h30 Normal 130,00 € 130,00 € 0,00% 0,00 € 130,00 € 0%

La demi-journée Normal 175,00 € 175,00 € 0,00% 0,00 € 175,00 € 0%

La journée Normal 290,00 € 290,00 € 0,00% 0,00 € 290,00 € 0%

Visites guidées "scolaires Dinard" Par personne Gratuit 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Visites guidées "scolaires" (maternelle et 
élémentaire) 

Par personne Normal Gratuité pour les accompagnants 4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0%

Visites guidées-individuelles

L'activité Gratuit Invités, protocole, moins de 7 ans 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

L'activité Normal 50,00 € 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 € 0%

Par personne Normal 8,00 € 8,00 € 0,00% 0,00 € 8,00 € 0%

Par personne Réduit

Sur présentation de justificatifs : étudiants, 
demandeurs d'emploi, personnes à mobilité 
réduite, bénéficiaires RSA, résident et carte 
énora en cours de validité, enfants de 7 à 
18 ans

4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0%

Par personne Gratuit Invités, protocole, moins de 7 ans 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Par personne Normal 6,00 € 6,00 € 0,00% 0,00 € 6,00 € 0%

Par personne Réduit

Sur présentation de justificatifs : étudiants, 
demandeurs d'emploi, personnes à mobilité 
réduite, bénéficiaire RSA, résident et carte 
énora en cours de validité, enfant de 7 à 18 
ans

4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0%

Par personne Gratuit Invités, protocole, moins de 7 ans 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Par personne Normal 15,00 € 15,00 € 0,00% 0,00 € 15,00 € 0%

Par personne Gratuit Invités, protocole 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Par personne Normal 7,00 € 7,00 € 0,00% 0,00 € 7,00 € 0%

Par personne Gratuit Invités, protocole 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

L'activité Gratuit Invités, Protocole, Presse, - de 7 ans 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Par personne Réduit 8,00 € 8,00 € 0,00% 0,00 € 8,00 € 0%

Par personne Normal 10,00 € 10,00 € 0,00% 0,00 € 10,00 € 0%

Par personne Normal 8,00 € 8,00 € 0,00% 0,00 € 8,00 € 0%

Par personne Réduit

Sur présentation de justificatifs : étudiants, 
demandeurs d'emploi, personnes à mobilité 
réduite, bénéficiaires RSA, résident et carte 
énora en cours de validité, enfants de 7 à 
18 ans

4,00 € 4,00 € 0,00% 0,00 € 4,00 € 0%

Par personne Gratuit Invités, protocole, moins de 7 ans 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Par personne Normal 18,00 € 18,00 € 0,00% 0,00 € 18,00 € 0%

Par personne Gratuit Invités, protocole 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Par personne Normal 15,00 € 15,00 € 0,00% 0,00 € 15,00 € 0%

Par personne Réduit

Sur présentation de justificatifs : étudiants, 
demandeurs d'emploi, personnes à mobilité 
réduite, bénéficiaires RSA, résident et carte 
énora en cours de validité, enfants de 7 à 
18 ans

10,00 € 10,00 € 0,00% 0,00 € 10,00 € 0%

L'activité Gratuit Invités, protocole, Presse 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Visite Rando photo

Dans une langue étrangère

En français

A bord de voiliers traditionnels

Visite de l'environnement marin

Visite découverte Ville d'art et d'histoire

Visite Longe cote

Visites ateliers

Visites chantées ou théâtralisées

Visite slamée

Visites en kayak
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Patrimoine

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Par personne Normal 15,00 € 15,00 € 0,00% 0,00 € 15,00 € 0%

Par personne Réduit

Sur présentation de justificatifs : étudiants, 
demandeurs d'emploi, personnes à mobilité 
réduite, bénéficiaires RSA, résident et carte 
énora en cours de validité, enfants de 7 à 
18 ans

10,00 € 10,00 € 0,00% 0,00 € 10,00 € 0%

L'activité Gratuit Invités, protocole, Presse 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0%

Location

Villa "Roches Brunes" La journée Normal Location pour tournage de films 2 000,00 € 1 666,67 € 20,00% 333,33 € 2 000,00 € 0%

Visite Yoga et patrimoine
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Territoire / Aménagement Programmation

Droits de place

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

 Tarif TTC 
2022 

 Tarif HT
2023 

Taux de TVA  TVA 
 Tarif TTC 

2023 
% d'évolution

Emplacement vente de fleurs Le mètre linéaire La journée Normal 10,50 €           11,00 €           0,00% -  €               11,00 €           4,8%

Le m² La journée Normal De 1 à 150 m² 6,00 €             6,35 €             0,00% -  €               6,35 €             5,8%

Le m² La journée Réduit Au-delà de 150 m² 4,00 €             4,25 €             0,00% -  €               4,25 €             6,3%

Le m² La journée Valorisation Association (valorisation financière) 2,00 €             2,10 €             0,00% -  €               2,10 €             5,0%

Stand de 15 m² Le stand La journée Normal Avril à septembre 40,00 €           43,00 €           0,00% -  €               43,00 €           7,5%

Stand de 20 m² Le stand La journée Normal Octobre à mars 25,00 €           27,00 €           0,00% -  €               27,00 €           8,0%

Stand de 30 m² Le stand La journée Normal Avril à septembre 80,00 €           85,00 €           0,00% -  €               85,00 €           6,3%

Vente d'objets divers La manifestation Normal 85,00 €           90,00 €           0,00% -  €               90,00 €           5,9%

Plage de l'écluse L'installation A l'année Normal 2 100,00 €      2 100,00 €      0,00% -  €               2 100,00 €      0,0%

Place du marché L'installation A l'année Normal 2 100,00 €      2 100,00 €      0,00% -  €               2 100,00 €      0,0%

Autres plages L'installation A l'année Normal 1 500,00 €      1 500,00 €      0,00% -  €               1 500,00 €      0,0%

Toutes localisations L'installation La journée Valorisation Association (valorisation financière) 16,00 €           17,00 €           0,00% -  €               17,00 €           6,3%

Place du marché L'installation A l'année Normal 1 500,00 €      1 500,00 €      0,00% -  €               1 500,00 €      0,0%

Plage de l'écluse La saison Normal 2 100,00 €      2 100,00 €      0,00% -  €               2 100,00 €      0,0%

Emplacement abonné - 1 jr / semaine Le mètre linéaire Le marché Normal Tarif appliqué à l'année 3,16 €             3,35 €             0,00% -  €               3,35 €             6,0%

Emplacement abonné - 2 jrs / semaine Le mètre linéaire Le marché Normal Tarif appliqué à l'année 1,97 €             2,10 €             0,00% -  €               2,10 €             6,6%

Emplacement abonné - 3 jrs / semaine Le mètre linéaire Le marché Normal Tarif appliqué à l'année 1,50 €             1,60 €             0,00% -  €               1,60 €             6,7%

Le mètre linéaire Le marché Normal 1,80 €             1,90 €             0,00% -  €               1,90 €             5,6%

L'étalage Le marché Normal Droit fixe par étalage 1,80 €             1,90 €             0,00% -  €               1,90 €             5,6%

Le mètre linéaire Le marché Normal 5,90 €             6,30 €             0,00% -  €               6,30 €             6,8%

L'étalage Le marché Normal Droit fixe par étalage 1,80 €             1,90 €             0,00% -  €               1,90 €             5,6%

Branchement électrique triphasé Le branchement Le marché Normal 7,20 €             7,70 €             0,00% -  €               7,70 €             6,9%

Branchement électrique Le branchement Le marché Normal 3,60 €             3,80 €             0,00% -  €               3,80 €             5,6%

Emplacement (été uniquement) Le mètre linéaire Le marché Normal Du 01/07 au 31/08 4,00 €             4,30 €             0,00% -  €               4,30 €             7,5%

Branchement électrique triphasé Le branchement Le marché Normal / 7,70 €             0,00% -  €               7,70 €             Nouveau tarif

Branchement électrique Le branchement Le marché Normal 3,60 €             3,80 €             0,00% -  €               3,80 €             5,6%

Pose des panneaux par les services techniques Le m² La journée Normal 4,50 €             4,80 €             0,00% -  €               4,80 €             6,7%

Installation d'un monte-meubles ou containers à 
meubles

Forfait La journée Normal 62,00 €           66,00 €           0,00% -  €               66,00 €           6,5%

Les 2 premiers mois Le m² La journée Normal 0,70 €             0,75 €             0,00% -  €               0,75 €             7,1%

A partir de 2 mois et 1 jour Le m² La journée Normal 1,00 €             1,05 €             0,00% -  €               1,05 €             5,0%

Occupation du domaine public pour travaux

Occupation du domaine public pour déménagement

Commerces-Confiserie

Manèges

Petits chevaux

Structures gonflables

Marché Esplanade des Halles

Emplacement non abonné - Hiver
Période du 01/09 au 30/06

Emplacement non abonné - Eté
Période du 01/07 au 31/08

Marché Saint Enogat

Cimetière

Animations commerciales et activités diverses

Emplacement / Stand

Foires à la brocante

p. 19/45



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Territoire / Aménagement Programmation

Droits de place

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

 Tarif TTC 
2022 

 Tarif HT
2023 

Taux de TVA  TVA 
 Tarif TTC 

2023 
% d'évolution

Grands Invalides Civils et Grands Invalides de 
Guerre

La place L'heure  Gratuit -  €               -  €               0,00%                  -   € -  €               0,0%

Haute saison, de 0 à 1h de stationnement La place L'heure  Gratuit (1) -  €               -  €               0,00%                  -   € -  €               0,0%

Haute saison, de 1h à 3h30 de stationnement La place
Le quart 
d'heure 

Normal 0,35 €             0,35 €             0,00%                  -   € 0,35 €             0,0%

Haute saison, 3h45 de stationnement La place Les 3h45 Normal 35,00 €           35,00 €           0,00%                  -   € 35,00 €           0,0%

Basse saison, dimanches et jours fériés La place La journée Gratuit -  €               -  €               0,00%                  -   € -  €               0,0%

Basse saison, de 0 à 1h de stationnement
Hors dimanches et jours fériés

La place L'heure  Gratuit (1) -  €               -  €               0,00%                  -   € -  €               0,0%

Basse saison, de 1h à 3h30 de stationnement
Hors dimanches et jours fériés 

La place
Le quart 
d'heure 

Normal 0,15 €             0,15 €             0,00%                  -   € 0,15 €             0,0%

Basse saison, 3h45 de stationnement
Hors dimanches et jours fériés

La place Les 3h45 Normal 35,00 €           35,00 €           0,00%                  -   € 35,00 €           0,0%

Forfait Post Stationnement La place Normal
En cas d'absence ou d'insuffisance de 
paiement (2)

35,00 €           35,00 €           0,00% -  €               35,00 €           0,0%

Haute saison, de 0 à 1 heure La place L'heure  Gratuit (1)                  -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Haute saison, de 1 à 10 heures La place
Le quart 
d'heure 

Normal              0,35 €              0,29 € 20,00%              0,06 €              0,35 € 0,0%

Haute saison, 10h15 de stationnement La place Les 10h15 Normal 35,00 €                      29,17 € 20,00%              5,83 € 35,00 €           0,0%

Basse saison, dimanches et jours fériés La place Gratuit                  -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Basse saison, de 0 à 1 heure
Hors dimanches et jours fériés

La place L'heure  Gratuit (1)                  -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Basse saison, de 1 à 10 heures
Hors dimanches et jours fériés

La place
Le quart 
d'heure 

Normal              0,15 €              0,13 € 20,00%              0,03 €              0,15 € 0,0%

Basse saison, 10h15 de stationnement
Hors dimanches et jours fériés

La place Les 10h15 Normal 35,00 €                      29,17 € 20,00%              5,83 € 35,00 €           0,0%

Conducteurs de motocyclettes et de cyclomoteurs La place L'année Gratuit
Largeur max. de 1 mètre dans la limite des 
places disponibles prévues à cet usage

                 -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Forfait Post Stationnement Le forfait Normal
En cas d'absence ou d'insuffisance de 
paiement (2)

35,00 €           29,17 €           20,00% 5,83 €             35,00 €           0,0%

Forfait 24 h (hôtel) * La place La journée Normal 10,00 €           8,33 €             20,00% 1,67 €             10,00 €           0,0%

La place Le mois Normal 1 mois 70,00 €           58,33 €           20,00% 11,67 €           70,00 €           0,0%

La place Le mois Réduit De 2 à 5 mois 55,00 €           45,83 €           20,00% 9,17 €             55,00 €           0,0%

La place Le mois Réduit De 6 à 11 mois 40,00 €           33,33 €           20,00% 6,67 €             40,00 €           0,0%

La place L'année Normal 480,00 €         400,00 €         20,00% 80,00 €           480,00 €         0,0%

La place L'année Réduit
Commerçants sédentaires et leurs salariés du 
centre-ville. 10 heures de stationnement

240,00 €         200,00 €         20,00% 40,00 €           240,00 €         0,0%

Haute saison, de 0 à 1 heure La place L'heure  Gratuit (1)                  -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Haute saison, de 1 à 10 heures La place
Le quart 
d'heure 

Normal              0,20 €              0,17 € 20,00%              0,03 €              0,20 € 0,0%

Haute saison, 10h15 de stationnement La place Les 10h15 Normal 35,00 €                      29,17 € 20,00%              5,83 € 35,00 €           0,0%

Basse saison, dimanches et jours fériés La place Gratuit                  -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Basse saison, de 0 à 1 heure
Hors dimanches et jours fériés

La place L'heure  Gratuit (1)                  -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Basse saison, de 1 à 10 heures
Hors dimanches et jours fériés

La place
Le quart 
d'heure 

Normal              0,10 €              0,08 € 20,00%              0,02 €              0,10 € 0,0%

Basse saison, 10h15 de stationnement
Hors dimanches et jours fériés

La place Les 10h15 Normal 35,00 €                      29,17 € 20,00%              5,83 € 35,00 €           0,0%

Conducteurs de motocyclettes et de cyclomoteurs La place L'année Gratuit
Largeur max. de 1 mètre dans la limite des 
places disponibles prévues à cet usage

                 -   €                  -   € 20,00%                  -   €                  -   € 0,0%

Forfait Post Stationnement Le forfait Normal
En cas d'absence ou d'insuffisance de 
paiement (2)

35,00 €           29,17 €           20,00% 5,83 €             35,00 €           0,0%

Forfait 24 h (hôtel) * La place La journée Normal
Place non assurée, soumis aux nombres de 
places disponibles

10,00 €           8,33 €             20,00% 1,67 €             10,00 €           0,0%

Abonnement * mensuel La place Le mois Normal 20,00 €           16,67 €           20,00% 3,33 €             20,00 €           0,0%

La place L'année Normal 240,00 €         200,00 €         20,00% 40,00 €           240,00 €         0,0%

La place L'année Réduit
Commerçants sédentaires et leurs salariés du 
centre-ville. 10 heures de stationnement

120,00 €         100,00 €         20,00% 20,00 €           120,00 €         0,0%

Parking souterrain "Les halles et de la plage"

Période du 01/04 au 30/09

De 9h à 19h, tous les jours

Période du 01/10 au 31/03

De 9h00 à 19h00, tous les jours sauf 
dimanches et jours fériés

Abonnement* annuel

Parking souterrain "du centre ville"

Période du 01/04 au 30/09

De 9h à 19h, tous les jours

Période du 01/10 au 31/03

De 9h00 à 19h00, tous les jours sauf 
dimanches et jours fériés

Abonnement * mensuel

Abonnement * annuel

Stationnement payant surfacique

Période du 01/04 au 30/09

De 9h à 12h et de 14h à 19h, dimanches et 
jours fériés inclus, sauf Juillet et Août (de 9h à 
19h)

Période du 01/10 au 31/03

De 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 19h00, tous les 
jours sauf dimanches et jours fériés
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Territoire / Aménagement Programmation

Droits de place

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

 Tarif TTC 
2022 

 Tarif HT
2023 

Taux de TVA  TVA 
 Tarif TTC 

2023 
% d'évolution

Véhicule de transport de fond La place Année Normal 1 780,00 €      1 900,00 €      0,00% -  €               1 900,00 €      6,7%

Taxis La place Année Normal 138,00 €         145,00 €         0,00% -  €               145,00 €         5,1%

Terrasses - Zone 1 Le m² Année Normal Centre ville 57,00 €           57,00 €           0,00% -  €               57,00 €           0,0%

Terrasses - Zone 1 bis Le m² Année Normal 66,00 €           66,00 €           0,00% -  €               66,00 €           0,0%

Terrasses - Zone intermédiaire Le m² Année Normal
De la place du général de gaule à l'angle du Bd 
Férat et de la rue Emile Bara

42,00 €           42,00 €           0,00% -  €               42,00 €           0,0%

Terrasses - Zone 2 Le m² Année Normal Banlieue 23,00 €           23,00 €           0,00% -  €               23,00 €           0,0%

Terrasses bâties - Zone 1 Le m² Année Normal Centre ville 136,00 €         136,00 €         0,00% -  €               136,00 €         0,0%

Terrasses bâties - Zone 1 bis Le m² Année Normal 148,00 €         148,00 €         0,00% -  €               148,00 €         0,0%

Terrasses bâties - Zone intermédiaire Le m² Année Normal
De la place du général de gaule à l'angle du Bd 
Féart et de la rue Emile Bara

106,00 €         106,00 €         0,00% -  €               106,00 €         0,0%

Terrasses bâties - Zone 2 Le m² Année Normal Banlieue 43,00 €           43,00 €           0,00% -  €               43,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 1 206,50 €         206,50 €         0,00% -  €               206,50 €         0,0%

Le m² Année Normal Zone 2 71,00 €           71,00 €           0,00% -  €               71,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 3 57,00 €           57,00 €           0,00% -  €               57,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 1 21,00 €           21,00 €           0,00% -  €               21,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 2 19,00 €           19,00 €           0,00% -  €               19,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 3 14,00 €           14,00 €           0,00% -  €               14,00 €           0,0%

L'unité Année Normal Droit fixe 2,00 €             2,00 €             0,00% -  €               2,00 €             0,0%

Le m² Année Normal Zone 1 78,00 €           78,00 €           0,00% -  €               78,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 2 73,00 €           73,00 €           0,00% -  €               73,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 3 37,00 €           37,00 €           0,00% -  €               37,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 1 23,00 €           23,00 €           0,00% -  €               23,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 2 20,00 €           20,00 €           0,00% -  €               20,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 3 14,00 €           14,00 €           0,00% -  €               14,00 €           0,0%

L'unité Année Normal Droit fixe 2,00 €             2,00 €             0,00% -  €               2,00 €             0,0%

Le m² Année Normal Zone 1 47,00 €           47,00 €           0,00% -  €               47,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 2 37,00 €           37,00 €           0,00% -  €               37,00 €           0,0%

Le m² Année Normal Zone 3 26,00 €           26,00 €           0,00% -  €               26,00 €           0,0%

Affichage publicitaire Le m² Année Normal Zone 2 et 3 16,00 €           16,00 €           0,00% -  €               16,00 €           0,0%

Emplacement / Stand Le m² La journée Normal Association (valorisation financière) 6,00 €             6,40 €             0,00% -  €               6,40 €             6,7%

Braderie commerçants Le m² La journée Valorisation Association (valorisation financière) 4,00 €             4,25 €             0,00% -  €               4,25 €             6,3%

Braderie particuliers Le m² La journée Valorisation Association (valorisation financière) 3,00 €             3,20 €             0,00% -  €               3,20 €             6,7%

Vente au déballage (autre braderie) à la place La journée Valorisation Association (valorisation financière) 6,00 €             6,40 €             0,00% -  €               6,40 €             6,7%

Animations diverses 

Braderies

Machine à chewing-gum

Auvent

Conservateur et portes-cartes

Enseignes

Etalage, vitrine

Occupation du domaine public - Activités commerciales

Emplacements véhicules

Occupation du domaine public - Terrasses

Occupation du domaine public - Terrasses baties
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Territoire / Aménagement Programmation

Droits de place

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

 Tarif TTC 
2022 

 Tarif HT
2023 

Taux de TVA  TVA 
 Tarif TTC 

2023 
% d'évolution

Emplacement / Stand Le m linéaire Le marché Normal 3,00 €             3,20 €             0,00% -  €               3,20 €             6,7%

* Abonnnements parkings et forfait journée hôtel : place non assurée, soumis aux nombre de places disponibles

(1) Une seule heure gratuite attribuée par jour (remise à zéro de l'heure gratuite à minuit, chaque jour). Pour toute période de stationnement supplémentaire, la première heure de cette période sera alors facturée au tarif normal en vigueur.
(2) En cas d'insuffisance de paiement immédiat, le montant du FPS de 35 € est réduit du montant de la redevance de stationnement déjà réglé.

Marchés nocturnes
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Territoire / Services techniques

Port

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Carte magnétique La carte Normal 5,00 € 4,17 € 20,00% 0,83 € 5,00 € 0,0%

Carte magnétique perdue La carte Normal 30,00 € 25,00 € 20,00% 5,00 € 30,00 € 0,0%

Prestation réservée aux professionnels La télécommande Normal 54,00 € 45,00 € 20,00% 9,00 € 54,00 € 0,0%

Diesel Le litre Normal Majoration sur le prix d'achat 0,05 € 0,04 € 20,00% 0,01 € 0,05 € 0,0%

Sans plomb 95 Le litre Normal Majoration sur le prix d'achat 0,05 € 0,04 € 20,00% 0,01 € 0,05 € 0,0%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 64,00 € 57,08 € 20,00% 11,42 € 68,50 € 7,0%

Manœuvre simple Normal 28,00 € 25,00 € 20,00% 5,00 € 30,00 € 7,1%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 99,50 € 88,75 € 20,00% 17,75 € 106,50 € 7,0%

Manœuvre simple Normal 56,00 € 50,00 € 20,00% 10,00 € 60,00 € 7,1%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 138,00 € 123,33 € 20,00% 24,67 € 148,00 € 7,2%

Manœuvre simple Normal 83,50 € 74,58 € 20,00% 14,92 € 89,50 € 7,2%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 173,50 € 155,00 € 20,00% 31,00 € 186,00 € 7,2%

Manœuvre simple Normal 112,00 € 100,00 € 20,00% 20,00 € 120,00 € 7,1%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 210,00 € 187,08 € 20,00% 37,42 € 224,50 € 6,9%

Manœuvre simple Normal 140,00 € 125,00 € 20,00% 25,00 € 150,00 € 7,1%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 245,50 € 219,17 € 20,00% 43,83 € 263,00 € 7,1%

Manœuvre simple 167,50 € 149,17 € 20,00% 29,83 € 179,00 € 6,9%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 281,00 € 250,00 € 20,00% 50,00 € 300,00 € 6,8%

Manœuvre simple Normal 195,50 € 174,17 € 20,00% 34,83 € 209,00 € 6,9%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 317,00 € 282,50 € 20,00% 56,50 € 339,00 € 6,9%

Manœuvre simple Normal 222,50 € 198,33 € 20,00% 39,67 € 238,00 € 7,0%

du 01 janvier au 31 décembre (parking, 
grutage,eau)

L'année Normal 424,00 € 365,83 € 20,00% 73,17 € 439,00 € 3,5%

Forfait comprenant le stationnement sur le 
quai, la mise à l'eau et la remontée si 
nécessaire (max 1 fois / jour) ; matage et 
dématage exclus - du 01 juin au 30 
septembre

La période Normal 1 486,50 € 1 281,67 € 20,00% 256,33 € 1 538,00 € 3,5%

Forfait comprenant le stationnement sur le 
quai, la mise à l'eau et la remontée si 
nécessaire (max 1 fois / jour) ; matage et 
dématage exclus - du 01 octobre au 31 mai

La période Normal 658,50 € 567,50 € 20,00% 113,50 € 681,00 € 3,4%

Transport maritime le passager Normal Budget principal de la commune 0,29 € 0,30 € 0,00% 0,00 € 0,30 € 3,4%

Mouillage flying fifteen (- de 6 m)

Mouillage quillard de compétition

Transport maritime

poids du navire jusqu'à 1 tonne

poids du navire jusqu'à 2 tonnes

poids du navire jusqu'à 3 tonnes

poids du navire jusqu'à 4 tonnes

poids du navire jusqu'à 5 tonnes

poids du navire jusqu'à 6 tonnes

poids du navire jusqu'à 7 tonnes

poids du navire jusqu'à 8 tonnes

Grutage chantier

Accès parking

Accès secteur technique (grutage…)

Carburant
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 79,00 € 70,42 € 20,00% 14,08 € 84,50 € 7,0%

Manœuvre simple Normal 35,00 € 31,25 € 20,00% 6,25 € 37,50 € 7,1%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 123,56 € 110,00 € 20,00% 22,00 € 132,00 € 6,8%

Manœuvre simple Normal 70,00 € 62,50 € 20,00% 12,50 € 75,00 € 7,1%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 171,00 € 152,50 € 20,00% 30,50 € 183,00 € 7,0%

Manœuvre simple Normal 105,00 € 93,75 € 20,00% 18,75 € 112,50 € 7,1%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 215,00 € 191,67 € 20,00% 38,33 € 230,00 € 7,0%

Manœuvre simple Normal 139,50 € 124,58 € 20,00% 24,92 € 149,50 € 7,2%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 261,00 € 233,33 € 20,00% 46,67 € 280,00 € 7,3%

Manœuvre simple Normal 174,50 € 155,83 € 20,00% 31,17 € 187,00 € 7,2%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 304,50 € 271,67 € 20,00% 54,33 € 326,00 € 7,1%

Manœuvre simple Normal 209,50 € 186,67 € 20,00% 37,33 € 224,00 € 6,9%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 349,00 € 311,25 € 20,00% 62,25 € 373,50 € 7,0%

Manœuvre simple Normal 244,00 € 217,50 € 20,00% 43,50 € 261,00 € 7,0%

L'aller retour Normal aller / retour 24H Maximum 393,00 € 350,42 € 20,00% 70,08 € 420,50 € 7,0%

Manœuvre simple Normal 279,00 € 248,75 € 20,00% 49,75 € 298,50 € 7,0%

Enlèvement d'un navire non autoriser à 
stationner au ponton et/ou mouillage

La prestation Normal 157,00 € 140,00 € 20,00% 28,00 € 168,00 € 7,0%

grutage engins spéciaux, multicoques… La prestation Normal 40,00 € 35,83 € 20,00% 7,17 € 43,00 € 7,5%

Intervention plongeur_en plongée Le quat d'heure Normal 92,50 € 82,50 € 20,00% 16,50 € 99,00 € 7,0%

Intervention plongeur_mise à pied d'œuvre La prestation Normal 40,00 € 35,83 € 20,00% 7,17 € 43,00 € 7,5%

Remise au port des navires échoués ou à 
la dérive

Le forfait Normal 405,00 € 360,83 € 20,00% 72,17 € 433,00 € 6,9%

Remplacement bout d’amarrage Le bout Normal 118,00 € 105,42 € 20,00% 21,08 € 126,50 € 7,2%

Stationnement de gros engins appartenant 
à des entreprises

La demi-journée Normal 33,00 € 29,58 € 20,00% 5,92 € 35,50 € 7,6%

Taxe d'usage avec engins personnel 
(grutage, manutention…)

La mobilisation Normal 55,00 € 49,17 € 20,00% 9,83 € 59,00 € 7,3%

Installation et renouvellement sur la liste 
d'attente

Normal / 16,67 € 20,00% 3,33 € 20,00 € Nouveau tarif

Redevance annuelle forfaitaire par 
mouillage

L'année  Normal Budget principal de la commune 244,00 € 253,00 € 0,00% 0,00 € 253,00 € 3,7%

poids du navire jusqu'à 7 tonnes

poids du navire jusqu'à 8 tonnes

Usage matériel du port_prestations supplémentaires

Liste d'attente

Zone du Prieuré Mouillage du 01 janvier au 31 décembre

Usage matériel du port

poids du navire jusqu'à 1 tonne

poids du navire jusqu'à 2 tonnes

poids du navire jusqu'à 3 tonnes

poids du navire jusqu'à 4 tonnes

poids du navire jusqu'à 5 tonnes

poids du navire jusqu'à 6 tonnes
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

La journée Normal 9,00 € 7,92 € 20,00% 1,58 € 9,50 € 5,6%

La semaine Normal / 39,58 € 20,00% 7,92 € 47,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 546,50 € 471,25 € 20,00% 94,25 € 565,50 € 3,5%

La journée Normal 11,50 € 10,00 € 20,00% 2,00 € 12,00 € 4,3%

La semaine Normal / 50,00 € 20,00% 10,00 € 60,00 € Nouveau tarif

La saison Normal 690,00 € 595,00 € 20,00% 119,00 € 714,00 € 3,5%

La journée Normal 13,00 € 11,25 € 20,00% 2,25 € 13,50 € 3,8%

La semaine Normal / 56,25 € 20,00% 11,25 € 67,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 827,00 € 713,33 € 20,00% 142,67 € 856,00 € 3,5%

La journée Normal 15,00 € 12,92 € 20,00% 2,58 € 15,50 € 3,3%

La semaine Normal / 64,58 € 20,00% 12,92 € 77,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 914,00 € 788,33 € 20,00% 157,67 € 946,00 € 3,5%

La journée Normal 16,50 € 14,17 € 20,00% 2,83 € 17,00 € 3,0%

La semaine Normal / 70,83 € 20,00% 14,17 € 85,00 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 019,50 € 879,17 € 20,00% 175,83 € 1 055,00 € 3,5%

La journée Normal 20,00 € 17,08 € 20,00% 3,42 € 20,50 € 2,5%

La semaine Normal / 85,42 € 20,00% 17,08 € 102,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 118,50 € 965,00 € 20,00% 193,00 € 1 158,00 € 3,5%

La journée Normal 21,00 € 17,92 € 20,00% 3,58 € 21,50 € 2,4%

La semaine Normal / 87,50 € 20,00% 17,50 € 105,00 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 213,00 € 1 045,83 € 20,00% 209,17 € 1 255,00 € 3,5%

La journée Normal 22,50 € 19,58 € 20,00% 3,92 € 23,50 € 4,4%

La semaine Normal / 97,92 € 20,00% 19,58 € 117,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 285,00 € 1 108,33 € 20,00% 221,67 € 1 330,00 € 3,5%

La journée Plein tarif 10,50 € 9,17 € 20,00% 1,83 € 11,00 € 4,8%

La semaine Normal / 55,00 € 20,00% 11,00 € 66,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 14,00 € 12,08 € 20,00% 2,42 € 14,50 € 3,6%

La semaine Normal / 72,50 € 20,00% 14,50 € 87,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 16,50 € 14,17 € 20,00% 2,83 € 17,00 € 3,0%

La semaine Normal / 85,00 € 20,00% 17,00 € 102,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 18,00 € 15,42 € 20,00% 3,08 € 18,50 € 2,8%

La semaine Normal / 92,50 € 20,00% 18,50 € 111,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 20,00 € 17,50 € 20,00% 3,50 € 21,00 € 5,0%

La semaine Normal / 105,00 € 20,00% 21,00 € 126,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 23,50 € 20,42 € 20,00% 4,08 € 24,50 € 4,3%

La semaine Normal / 122,50 € 20,00% 24,50 € 147,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 25,00 € 21,67 € 20,00% 4,33 € 26,00 € 4,0%

La semaine Normal / 130,00 € 20,00% 26,00 € 156,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 27,00 € 23,33 € 20,00% 4,67 € 28,00 € 3,7%

La semaine Normal / 140,00 € 20,00% 28,00 € 168,00 € Nouveau tarif

Taille du bateau de 08,50 à 09,49 m

Taille du bateau de 09,50 à 10,49 m

Taille du bateau de 10,50 à 11,49 m

Taille du bateau de 11,50 et plus

Taille du bateau de 08,50 à 09,49 m

Taille du bateau de 09,50 à 10,49 m

Taille du bateau de 10,50 à 11,49 m

Taille du bateau de 11,50 et plus

Zone échouage - Mouillage du 14 juillet au 15 août

Taille du bateau de 00 à 04,99 m

Taille du bateau de 05 à 06,49 m

Taille du bateau de 06,50 à 07,49 m

Taille du bateau de 07,50 à 08,49 m

Taille du bateau de 00 à 04,99 m

Taille du bateau de 05 à 06,49 m

Taille du bateau de 06,50 à 07,49 m

Taille du bateau de 07,50 à 08,49 m

Zone échouage - Mouillage du 01 avril au 31 octobre
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

La journée Normal 21,00 € 17,92 € 20,00% 3,58 € 21,50 € 2,4%

La semaine Normal / 89,58 € 20,00% 17,92 € 107,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 435,50 € 1 238,33 € 20,00% 247,67 € 1 486,00 € 3,5%

La journée Normal 25,50 € 22,08 € 20,00% 4,42 € 26,50 € 3,9%

La semaine Normal / 110,42 € 20,00% 22,08 € 132,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 603,50 € 1 383,33 € 20,00% 276,67 € 1 660,00 € 3,5%

La journée Normal 28,50 € 24,58 € 20,00% 4,92 € 29,50 € 3,5%

La semaine Normal / 122,92 € 20,00% 24,58 € 147,50 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 783,00 € 1 537,50 € 20,00% 307,50 € 1 845,00 € 3,5%

La journée Normal 30,00 € 25,83 € 20,00% 5,17 € 31,00 € 3,3%

La semaine Normal / 129,17 € 20,00% 25,83 € 155,00 € Nouveau tarif

La saison Normal 1 915,50 € 1 651,67 € 20,00% 330,33 € 1 982,00 € 3,5%

La journée Normal 33,00 € 28,33 € 20,00% 5,67 € 34,00 € 3,0%

La semaine Normal / 141,67 € 20,00% 28,33 € 170,00 € Nouveau tarif

La saison Normal 2 075,00 € 1 789,17 € 20,00% 357,83 € 2 147,00 € 3,5%

La journée Plein tarif 25,00 € 21,67 € 20,00% 4,33 € 26,00 € 4,0%

La semaine Normal / 130,00 € 20,00% 26,00 € 156,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 30,50 € 26,25 € 20,00% 5,25 € 31,50 € 3,3%

La semaine Normal / 157,50 € 20,00% 31,50 € 189,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 34,00 € 29,17 € 20,00% 5,83 € 35,00 € 2,9%

La semaine Normal / 175,00 € 20,00% 35,00 € 210,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 36,00 € 30,83 € 20,00% 6,17 € 37,00 € 2,8%

La semaine Normal / 185,00 € 20,00% 37,00 € 222,00 € Nouveau tarif

La journée Plein tarif 39,50 € 34,17 € 20,00% 6,83 € 41,00 € 3,8%

La semaine Normal / 205,00 € 20,00% 20,50 € 246,00 € Nouveau tarif

Redevance annuelle forfaitaire par 
mouillage

L'année Normal 244,00 € 210,42 € 20,00% 42,08 € 252,50 € 3,5%

Taille du bateau de 00 à 04,99 m La saison Normal 937,50 € 808,33 € 20,00% 161,67 € 970,00 € 3,5%

Taille du bateau de 05 à 06,49 m La saison Normal 1 218,00 € 1 050,42 € 20,00% 210,08 € 1 260,50 € 3,5%

Taille du bateau de 06,50 à 07,49 m La saison Normal 1 402,00 € 1 209,17 € 20,00% 241,83 € 1 451,00 € 3,5%

Taille du bateau de 07,50 à 08,49 m La saison Normal 1 586,50 € 1 368,33 € 20,00% 273,67 € 1 642,00 € 3,5%

Taille du bateau de 08,50 à 09,49 m La saison Normal 1 780,00 € 1 535,00 € 20,00% 307,00 € 1 842,00 € 3,5%

Zone sans mouillage Anse du Prieuré, sans service navette du 01 janvier au 31 décembre

Zone souille - Mouillage du 01 avril au 31 octobre

Zone large - Mouillage du 14 juillet au 15 août

Taille du bateau de 07,50 à 08,49 m

Taille du bateau de 08,50 à 09,49 m

Taille du bateau de 09,50 à 10,49 m

Taille du bateau de 10,50 à 11,49 m

Taille du bateau de 11,50 et plus

Taille du bateau de 07,50 à 08,49 m

Taille du bateau de 08,50 à 09,49 m

Taille du bateau de 09,50 à 10,49 m

Taille du bateau de 10,50 à 11,49 m

Taille du bateau de 11,50 et plus

Zone large - Mouillage du 01 avril au 31 octobre

p. 26/45



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023

Pôle Territoire / Services techniques

Garage municipal / transports

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location véhicules

La journée Association 159,50 € 168,00 € 0,00% 0,00 € 168,00 € 5,3%

Forfait 3 jours maxi Association 313,00 € 329,00 € 0,00% 0,00 € 329,00 € 5,1%

Bus 20 places avec chauffeur (carburant 
compris)

La journée Normal 203,00 € 214,00 € 0,00% 0,00 € 214,00 € 5,4%

La journée Hors week end Association 85,50 € 90,00 € 0,00% 0,00 € 90,00 € 5,3%

le week-end Association 171,00 € 180,00 € 0,00% 0,00 € 180,00 € 5,3%

Forfait 4/5 jours maxi Association 365,00 € 385,00 € 0,00% 0,00 € 385,00 € 5,5%

Mini-bus la 1/2 journée Scolaires / 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 €
Nouveau 

Tarif

Balayeuse L'heure Normal 82,00 € 87,00 € 0,00% 0,00 € 87,00 € 6,1%

Camion (benne et utilitaire) L'heure Association 60,00 € 63,00 € 0,00% 0,00 € 63,00 € 5,0%

Chariot télescopique L'heure Association 54,00 € 57,00 € 0,00% 0,00 € 57,00 € 5,6%

L'heure Association 16,00 € 17,00 € 0,00% 0,00 € 17,00 € 6,3%

Le week-end Association / 150,00 € 0,00% 0,00 € 150,00 €
Nouveau 

Tarif

L'heure Normal 27,00 € 28,50 € 0,00% 0,00 € 28,50 € 5,6%

Nacelle sur porteur de 15,00 ml maxi en 
hauteur - 

L'heure Association 32,00 € 34,00 € 0,00% 0,00 € 34,00 € 6,3%

Nacelle  L'heure Normal 79,50 € 83,50 € 0,00% 0,00 € 83,50 € 5,0%

Tondeuse autoportée L'heure Association 14,50 € 15,50 € 0,00% 0,00 € 15,50 € 6,9%

Tondeuse (conducteur marchand) L'heure Association 7,50 € 8,00 € 0,00% 0,00 € 8,00 € 6,7%

Tracto pelle L'heure Normal 82,00 € 86,50 € 0,00% 0,00 € 86,50 € 5,5%

Remorque 500 kg le week-end Association / 100,00 € 0,00% 0,00 € 100,00 €
Nouveau 

Tarif

Main d'oeuvre

Main d'oeuvre mécanique entretien PL L'heure Normal 42,00 € 44,50 € 0,00% 0,00 € 44,50 € 6,0%

Lavage

Lavage BOM lance Unité  Normal 4,50 € 4,75 € 0,00% 0,00 € 4,75 € 5,6%

Lavage BOM haute pression Unité  Normal 19,00 € 20,00 € 0,00% 0,00 € 20,00 € 5,3%

Bus 20 places_(carburant à la charge de 
l'utilisateur)

Bus 9 places (carburant à la charge de 
l'utilisateur)

Fourgon
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Pôle Territoire / Services techniques

Espace public et aménagement

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location de matériel communal

Barrière métallique de 2,50 m La manifestation Association 2,00 € 2,10 € 0,00% 0,00 € 2,10 € 5,0%

Chaises empilables, pliantes extérieures et 
intérieures

La manifestation Association 0,50 € 0,53 € 0,00% 0,00 € 0,53 € 6,0%

Isoloir La manifestaion Association 22,50 € 23,70 € 0,00% 0,00 € 23,70 € 5,3%

Plateau 2,50 m et 3,10 m La manifestation Association 2,00 € 2,10 € 0,00% 0,00 € 2,10 € 5,0%

Portants La manifestation Association 10,50 € 11,10 € 0,00% 0,00 € 11,10 € 5,7%

Table 2 m – 3,10 m et ronde et 2,50 m La manifestation Association 3,00 € 3,15 € 0,00% 0,00 € 3,15 € 5,0%

Tréteaux La manifestation Association 0,50 € 0,53 € 0,00% 0,00 € 0,53 € 6,0%

Urne en bois exclusivement La manifestation Association 5,00 € 5,25 € 0,00% 0,00 € 5,25 € 5,0%

Forfait transport (aller/retour) compris la 
mise en place du matériel - barrières, 
tables, et chaises 

Pour un camion Association 235,00 € 246,75 € 0,00% 0,00 € 246,75 € 5,0%

Forfait transport (aller/retour) sans la mise 
en place du matériel - barrières, tables et 
chaises - juste déchargé sur le site

Pour un camion Association 168,00 € 176,40 € 0,00% 0,00 € 176,40 € 5,0%

Location des talkies walkies (Nb maxi : 5U) Unité Association 5,00 € 5,25 € 0,00% 0,00 € 5,25 € 5,0%

Banderoles de publicité fait sur mesure par 
infographiste

La manifestation Association 157,00 € 164,85 € 0,00% 0,00 € 164,85 € 5,0%

Mise à disposition, transport et pose de 1 
ou 2 chevalets de 80cm x 1,30ml

La manifestation Association 31,50 € 33,10 € 0,00% 0,00 € 33,10 € 5,1%

Prêt d'extincteur de 1 à 5 unités – mis à 
disposition  le site de la manifestation sans 
distribution

La manifestation Association 31,50 € 33,10 € 0,00% 0,00 € 33,10 € 5,1%

Prêt d'extincteur de 5 à 10 unités – mis à 
disposition  le site de la manifestation sans 
distribution

La manifestation Association 63,00 € 66,15 € 0,00% 0,00 € 66,15 € 5,0%

Prêt d'extincteur de + de 10 unités – mis à 
disposition  le site de la manifestation sans 
distribution

La manifestation Association 105,00 € 110,25 € 0,00% 0,00 € 110,25 € 5,0%

Recharge des extincteurs utilisés ou 
vandalisés

Unité Association 105,00 € 110,25 € 0,00% 0,00 € 110,25 € 5,0%

Podium de remise de prix, y compris 
l'escalier

La manifestation Association 20,50 € 21,60 € 0,00% 0,00 € 21,60 € 5,4%

Unité de barrière MIFRAM de sécurité fixe La manifestation Association 31,50 € 33,10 € 0,00% 0,00 € 33,10 € 5,1%

Unité de barrière MIFRAM de sécurité avec 
roulettes de déplacement

La manifestation Association 41,50 € 43,60 € 0,00% 0,00 € 43,60 € 5,1%

Remorque de transport barrières MIFRAM La manifestation Association 102,00 € 107,10 € 0,00% 0,00 € 107,10 € 5,0%

Signalisation sur la voie publique

Fabrication d'un panneau Le forfait Normal 37,00 € 38,85 € 0,00% 0,00 € 38,85 € 5,0%

Fabrication de 2 à 5 panneaux Le forfait Normal 104,00 € 109,20 € 0,00% 0,00 € 109,20 € 5,0%

Fabrication de 6 à 10 panneaux Le forfait Normal 188,00 € 197,40 € 0,00% 0,00 € 197,40 € 5,0%

Fabrication de 11 à 20 panneaux Le forfait Normal 313,00 € 328,65 € 0,00% 0,00 € 328,65 € 5,0%

Fabrication de plus de 20 panneaux (limité 
à 25 unités)

Le forfait Normal 366,00 € 384,30 € 0,00% 0,00 € 384,30 € 5,0%

Location de banderoles

Pose et dépose d'un pavillon à la nacelle 
de 1 à 5 unités

La prestation Association 52,00 € 54,60 € 0,00% 0,00 € 54,60 € 5,0%

Pose et dépose d'un pavillon à la nacelle 
de 6 à 10 unités

La prestation Association 157,00 € 164,85 € 0,00% 0,00 € 164,85 € 5,0%

Pose et dépose d'un pavillon à la nacelle 
de 11 à 20 unités

La prestation Association 261,00 € 274,05 € 0,00% 0,00 € 274,05 € 5,0%

Pose et dépose d'un pavillon à la nacelle 
pour plus de 20 unités

La prestation Association 365,00 € 383,25 € 0,00% 0,00 € 383,25 € 5,0%

Coût d'un pavillon ou drapeau autre que 
français si celui-ci est abîmé

L'unité Association 47,00 € 49,35 € 0,00% 0,00 € 49,35 € 5,0%

Pavillons ou Drapeaux sans installation la manifestation Association 5,20 € 5,50 € 0,00% 0,00 € 5,50 € 5,8%

Coût d'un pavillon ou drapeau français si 
celui-ci est abîmé

L'unité Association 32,00 € 33,60 € 0,00% 0,00 € 33,60 € 5,0%

Signalétique sur façade palais des arts ou 
coté digue

La manifestation Association 359,00 € 376,95 € 0,00% 0,00 € 376,95 € 5,0%
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Pôle Territoire / Services techniques

Espace public et aménagement

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location éclairage

Projecteur de 500 w à 1000w L'unité Association 32,50 € 34,15 € 0,00% 0,00 € 34,15 € 5,1%

Réglette fluo 36 w à 58 w L'unité Association 10,50 € 11,10 € 0,00% 0,00 € 11,10 € 5,7%

Location aérotherme

Aérotherme 3kw à 6kw la manifestation Association 136,00 € 142,80 € 0,00% 0,00 € 142,80 € 5,0%

Moyens techniques

Armoire tarif jaune 240 Ampères La manifestation Association 170,00 € 178,50 € 0,00% 0,00 € 178,50 € 5,0%

Coffret de chantier triphasé puissance maxi 
36kw (comptage) Tarif bleu

La manifestation Association 85,50 € 89,80 € 0,00% 0,00 € 89,80 € 5,0%

Coffret élecTétra puissance maxi 36kw-
Boitiers de prises

La manifestation Association 117,00 € 122,85 € 0,00% 0,00 € 122,85 € 5,0%

Passage de câble 1m/1 voie La manifestation Association 6,00 € 6,30 € 0,00% 0,00 € 6,30 € 5,0%

Passage de câble 1m/3 voies MEP-
MOLPASS

La manifestation Association 10,00 € 10,50 € 0,00% 0,00 € 10,50 € 5,0%

Fourniture et mise en place et dépose de 
guirlande de Noël pour 1 châlet ou barnum

La manifestation Association 47,00 € 49,35 € 0,00% 0,00 € 49,35 € 5,0%

Point d'eau 1 unité La manifestation Association 52,00 € 54,60 € 0,00% 0,00 € 54,60 € 5,0%

Point d'eau de 2 à 5 unités La manifestation Association 125,00 € 131,25 € 0,00% 0,00 € 131,25 € 5,0%

Location estrade

Forfait de location d'estrade (1,50*3*0,80) 
pour 1 unités y compris le transport 
(aller/retour) et la mise en place

La manifestation L'unité Association 104,00 € 109,20 € 0,00% 0,00 € 109,20 € 5,0%

Forfait de location d'estrade (1,50*3*0,80) 
pour 3 unités y compris le transport 
(aller/retour) et la mise en place

La manifestation Les 3 unités Association 212,00 € 222,60 € 0,00% 0,00 € 222,60 € 5,0%

Location tribune

Tribune 110 places La manifestation Association
Montage/démontage et les transports 
inclus

1 755,00 € 1 842,75 € 0,00% 0,00 € 1 842,75 € 5,0%

Tribune 220 places La manifestation Association
Montage/démontage et les transports 
inclus

2 581,00 € 2 710,05 € 0,00% 0,00 € 2 710,05 € 5,0%

Fourniture moquette

Fourniture de moquette d'exposition La manifestation Association Ce prix comprend la fourniture au m2 3,50 € 3,70 € 0,00% 0,00 € 3,70 € 5,7%

Location tentes, chalets et podiums

Podium roulant couvert de 15 m² livraison 
et stabilisation

La manifestation Association Compris MO et transports 168,00 € 176,40 € 0,00% 0,00 € 176,40 € 5,0%

Podium roulant couvert de 15 m² livraison 
et stabilisation le samedi

La manifestation Association Compris MO et transports 210,00 € 220,50 € 0,00% 0,00 € 220,50 € 5,0%

Podium roulant couvert de 15 m² livraison 
et stabilisation dimanche/férié/nuit

La manifestation Association Compris MO et transports 362,00 € 380,10 € 0,00% 0,00 € 380,10 € 5,0%

Podium roulant couvert de 45 m² livraison 
et stabilisation

La manifestation Association Compris MO et transports 427,00 € 448,35 € 0,00% 0,00 € 448,35 € 5,0%

Tente de 10*10 (100 m²) y compris 
montage/démontage et transports

La manifestation Association Compris MO et transports 2 344,00 € 2 461,20 € 0,00% 0,00 € 2 461,20 € 5,0%

Tente de 4*5 m (20 m²)  y compris 
montage/démontage et transports

La manifestation Association 589,00 € 618,45 € 0,00% 0,00 € 618,45 € 5,0%

Tente de 4*5 m (20 m²)  y compris 
montage/démontage et transports le 
samedi

La manifestation Association 677,00 € 710,85 € 0,00% 0,00 € 710,85 € 5,0%

Tente de 4*5 m (20 m²)  y compris 
montage/démontage et transports 
dimanche/férié/nuit

La manifestation Association Compris MO et transports 996,00 € 1 045,80 € 0,00% 0,00 € 1 045,80 € 5,0%

Tente de 3*3 (9 m²) ou 3*4.5 (13.5m2) - la 
tente seule

La manifestation Association 43,00 € 45,15 € 0,00% 0,00 € 45,15 € 5,0%

Tente de 3*3 (9 m²) ou 3*4.5 (13.5 m2) - le 
montage/démontage et transports

La manifestation Association 295,00 € 309,75 € 0,00% 0,00 € 309,75 € 5,0%

Tente de 3*3 (9 m²) ou 3*4.5 (13.5 m2) - le 
montage/démontage et transports le 
samedi

La manifestation Association 368,00 € 386,40 € 0,00% 0,00 € 386,40 € 5,0%

Tente de 3*3 (9 m²) ou 3*4.5 (13.5 m2) - le 
montage/démontage et transports 
dimanche/férié/nuit

La manifestation Association 633,00 € 664,65 € 0,00% 0,00 € 664,65 € 5,0%

Chalet – mise en place et enlèvement La manifestation Association
Ce prix comprend les transports, la mise en 
place et l'enlèvement

310,00 € 325,50 € 0,00% 0,00 € 325,50 € 5,0%

Chalet – location journalière La manifestaion Association Ce prix comprend la location journalière 2,00 € 2,10 € 0,00% 0,00 € 2,10 € 5,0%

Podium modulable pour une surface de 36 
m² compris transports aller/retour et mise 
en œuvre

La manifestation Association 533,00 € 559,65 € 0,00% 0,00 € 559,65 € 5,0%

Forfait de nettoyage à la tente La manifestation Association 31,50 € 33,10 € 0,00% 0,00 € 33,10 € 5,1%

Forfait 1 praticable 2m² (1*2 m) La manifestation Association
Compris transports aller/retour et mise en 
œuvre

52,00 € 54,60 € 0,00% 0,00 € 54,60 € 5,0%

Forfait 2 à 5 praticables soit 4 à 10 m² La manifestation Association
Compris transports aller/retour et mise en 
œuvre

125,00 € 131,25 € 0,00% 0,00 € 131,25 € 5,0%

Forfait pour plus de 5 praticables au-delà 
de 10 m²

La manifestation Association
Compris transports aller/retour et mise en 
œuvre

208,50 € 218,95 € 0,00% 0,00 € 218,95 € 5,0%
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Pôle Territoire / Services techniques

Espace public et aménagement

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Massifs béton de 1 à 5 unités La manifestation Association Pose comprise 230,00 € 241,50 € 0,00% 0,00 € 241,50 € 5,0%

Massifs béton de 6 à 10 unités La manifestation Association Pose comprise 418,00 € 438,90 € 0,00% 0,00 € 438,90 € 5,0%

Massifs béton de 10 à 20 unités La manifestation Association Pose comprise 835,00 € 876,75 € 0,00% 0,00 € 876,75 € 5,0%

TOTEM en prêt 45 unités (sans transport et 
mise en place)

La manifestation Association 5,00 € 5,25 € 0,00% 0,00 € 5,25 € 5,0%

Barrières HERAS (1 unité avec 2 plots, 
transport et mise en place)

La manifestation Association
Compris transports aller/retour et mise en 
œuvre

31,50 € 33,10 € 0,00% 0,00 € 33,10 € 5,1%

Barrières HERAS (25 unités avec 50 plots, 
transport et mise en place)

La manifestation Association
Compris transports aller/retour et mise en 
œuvre

63,00 € 66,15 € 0,00% 0,00 € 66,15 € 5,0%

Location vaisselle

Réchaud électrique La manifestation
Agents ville et 
manifestation ville

20,50 € 21,55 € 0,00% 0,00 € 21,55 € 5,1%

Remplacement d'une assiette, verre, 
pichets etc... qui seraient cassés ou perdus

L'unité
Agents ville et 
manifestation ville

5,00 € 5,25 € 0,00% 0,00 € 5,25 € 5,0%

Remplacement d'une fourchette, couteau 
etc... qui seraient cassés ou perdus

L'unité
Agents ville et 
manifestation ville

2,00 € 2,10 € 0,00% 0,00 € 2,10 € 5,0%

Tout article de vaisselle (assiettes, verres, 
couverts, carafes, tasse…)

La manifestation
Agents ville et 
manifestation ville

0,50 € 0,53 € 0,00% 0,00 € 0,53 € 6,0%

Signalisation sur la voie publique

Mise en place panneaux de stationnement 
interdit jusqu'à 10 unités

La manifestation Association 42,00 € 44,10 € 0,00% 0,00 € 44,10 € 5,0%

Mise en place panneaux de stationnement 
interdit de 11 à 20 unités

La manifestation Association 63,00 € 66,15 € 0,00% 0,00 € 66,15 € 5,0%

Mise en place panneaux de stationnement 
interdit de 21 à 40 unités

La manifestation Association 83,00 € 87,15 € 0,00% 0,00 € 87,15 € 5,0%

Mise en place panneaux de stationnement 
interdit de 41 à 70 unités

La manifestation Association 105,00 € 110,25 € 0,00% 0,00 € 110,25 € 5,0%
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Pôle Territoire / Services techniques

Espaces Verts

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Location plantes

Forfait dossier Forfait Normal

Forfait comprenant : le devis, 
l’impression de documents, les 
courriels, les appels téléphoniques, la 
facturation

101,70 € 106,80 € 0,00% 0,00 € 106,80 € 5,01%

Prix de la plante à l'unité < à 1,00 ml de 
hauteur

La manifestation 
Association/ Agents 
ville/Paroisse

5,30 € 5,60 € 0,00% 0,00 € 5,60 € 5,66%

Prix de la plante à l'unité > à 1,00 ml de 
hauteur

La manifestation 
Association/ Agents 
ville/Paroisse

10,70 € 11,30 € 0,00% 0,00 € 11,30 € 5,61%

Forfait transport aller/retour de plantes et la 
main d'œuvre pour 1 à 15 plantes-
exclusivement mis en place le vendredi et 
déposé le lundi

La manifestation 
Association/ Agents 
ville/Paroisse

85,20 € 89,50 € 0,00% 0,00 € 89,50 € 5,05%

Forfait transport aller/retour de plantes et la 
main d'œuvre pour 16 à 30 plantes - 
exclusivement mis en place le vendredi et 
déposé le lundi

La manifestation 
Association/ Agents 
ville/Paroisse

159,90 € 168,00 € 0,00% 0,00 € 168,00 € 5,07%

Coût de plantes, type : Anthurium, 
Asparagus, Fougères, Spathiphyllum

L'unité
Association/ Agents 
ville/Paroisse

10,70 € 11,30 € 0,00% 0,00 € 11,30 € 5,61%

Coût de plantes, type : Bambou, Dracénia, 
Ligustrum tige, Nephrolepis,

L'unité
Association/ Agents 
ville/Paroisse

37,30 € 39,20 € 0,00% 0,00 € 39,20 € 5,09%

Coût de plantes, type : Buis boule ou 
pyramidal, Ficus, Lauriers buisson ou tige

L'unité
Association/ Agents 
ville/Paroisse

53,30 € 56,00 € 0,00% 0,00 € 56,00 € 5,07%

Coût de plantes, type : Phoenix canariensis L'unité
Association/ Agents 
ville/Paroisse

69,30 € 72,80 € 0,00% 0,00 € 72,80 € 5,05%

Coût de plantes, type : Kentia forsteriana L'unité
Association/ Agents 
ville/Paroisse

95,90 € 100,70 € 0,00% 0,00 € 100,70 € 5,00%

Coût de plants type : vivas, rosiers et 
graminés

L'unité Normal 10,70 € 11,30 € 0,00% 0,00 € 11,30 € 5,61%

Coût de plants type : arbustes L'unité Normal 16,00 € 16,80 € 0,00% 0,00 € 16,80 € 5,00%

Coût de plants type : arbres L'unité Normal 128,00 € 134,40 € 0,00% 0,00 € 134,40 € 5,00%

Location matériel

Tracteur "KUBUTA" L'heure Normal 12,50 € 13,20 € 0,00% 0,00 € 13,20 € 5,60%

Forfait dossier Forfait Normal

Forfait comprenant : le devis, 
l’impression de documents, les 
courriels, les appels téléphoniques, la 
facturation

101,70 € 107,00 € 0,00% 0,00 € 107,00 € 5,21%

Location conteneurs de 750 litres à la 
journée

L'unité Normal 15,70 € 16,50 € 0,00% 0,00 € 16,50 € 5,10%
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Pôle Territoire / Services techniques

Propreté urbaine et voirie

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Travaux de voirie

Forfait dossier Forfait Normal

Forfait comprenant : l'étude, le devis, 
l’impression de documents, les courriels, 
les appels téléphoniques, les DT/DICT, 
l’arrêté de travaux voirie, et le suivi 
travaux sur site jusqu'à la réception.

204,00 € 217,00 € 0,00% 0,00 € 217,00 € 6,4%

Installation et signalisation temporaire de 
chantier

183,00 € 194,00 € 0,00% 0,00 € 194,00 € 6,0%

Marquage/piquetage des réseaux existants 
(travaux < 2000,00 € HT)

L'unité Normal 92,00 € 97,50 € 0,00% 0,00 € 97,50 € 6,0%

Marquage/piquetage des réseaux existants 
(travaux > 2000,00 € HT)

L'unité Normal 122,00 € 129,00 € 0,00% 0,00 € 129,00 € 5,7%

Décroutage d'enrobé (surface < 100 m²) Le m² Normal 7,00 € 7,40 € 0,00% 0,00 € 7,40 € 5,7%

Décroutage d'enrobé (surface > 100 m²) Le m² Normal 7,00 € 7,40 € 0,00% 0,00 € 7,40 € 5,7%

Dépose de bordures de tous types ou 
caniveaux granit (sans transport décharge)

Le mètre linéaire Normal 9,00 € 9,60 € 0,00% 0,00 € 9,60 € 6,7%

Dépose de bordures de tous types ou 
caniveaux béton (avec transport décharge)

Le mètre linéaire Normal 12,00 € 12,80 € 0,00% 0,00 € 12,80 € 6,7%

Dépose pavés Le m² Normal 14,00 € 14,90 € 0,00% 0,00 € 14,90 € 6,4%

Dépose de pavés ou dalles toutes natures Le m² Normal 9,00 € 9,60 € 0,00% 0,00 € 9,60 € 6,7%

Evacuation au dépôt de voirie, de bordures 
tous types, de caniveaux tous types

Le mètre linéaire Normal 7,00 € 7,40 € 0,00% 0,00 € 7,40 € 5,7%

Evacuation au dépôt de voirie, de dalles 
toutes natures, de pavés

Le m² Normal 16,00 € 17,00 € 0,00% 0,00 € 17,00 € 6,3%

Découpe à la scie de revêtement de trottoir 
ou chaussée

Le mètre linéaire Normal 4,00 € 4,25 € 0,00% 0,00 € 4,25 € 6,3%

Terrassement trottoir Le m³ Normal 37,00 € 39,50 € 0,00% 0,00 € 39,50 € 6,8%

Démolition trottoir béton Le m3 Normal 37,00 € 39,50 € 0,00% 0,00 € 39,50 € 6,8%

Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/315 Le m³ Normal 42,00 € 44,50 € 0,00% 0,00 € 44,50 € 6,0%

Fourniture et mise en œuvre d'enrobé 0/6 à 
90kg/m²

Le m² Normal 15,00 € 16,00 € 0,00% 0,00 € 16,00 € 6,7%

Mise en œuvre de béton désactivé Le m² Normal 473,00 € 500,00 € 0,00% 0,00 € 500,00 € 5,7%

Fourniture et pose de bordure béton (type 
T) non granitée

Le mètre linéaire Normal 33,00 € 35,00 € 0,00% 0,00 € 35,00 € 6,1%

Fourniture et pose de bordure béton (type 
T) granitée

Le mètre linéaire Normal 38,00 € 40,00 € 0,00% 0,00 € 40,00 € 5,3%

Fourniture et pose de bordure béton (type 
A) non granitée

Le mètre linéaire Normal 33,00 € 35,00 € 0,00% 0,00 € 35,00 € 6,1%

Fourniture et pose de bordure béton (type 
A) granitée

Le mètre linéaire Normal 38,00 € 40,00 € 0,00% 0,00 € 40,00 € 5,3%

Fourniture et pose de bordure béton (type 
P) non granitée

Le mètre linéaire Normal 26,00 € 27,50 € 0,00% 0,00 € 27,50 € 5,8%

Fourniture et pose de bordure béton (type 
P) granitée

Le mètre linéaire Normal 31,00 € 33,00 € 0,00% 0,00 € 33,00 € 6,5%

Fourniture et pose de caniveau béton CS1 
non granité

Le mètre linéaire Normal 27,00 € 28,80 € 0,00% 0,00 € 28,80 € 6,7%

Fourniture et pose de caniveau béton CS1 
granité

Le mètre linéaire Normal 31,00 € 33,00 € 0,00% 0,00 € 33,00 € 6,5%

Fourniture et pose de caniveau CC1 Le mètre linéaire Normal 37,00 € 39,00 € 0,00% 0,00 € 39,00 € 5,4%

Fourniture et pose de bordures granit 15*25 
bouchardée

Le mètre linéaire Normal 28,00 € 29,90 € 0,00% 0,00 € 29,90 € 6,8%

Fourniture et pose de bordures granit 20*30 
bouchardée

Le mètre linéaire Normal 53,00 € 56,50 € 0,00% 0,00 € 56,50 € 6,6%

Pose de bordures granit 15*25 (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 33,00 € 35,00 € 0,00% 0,00 € 35,00 € 6,1%

Pose de bordures granit 18*24 (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 38,00 € 40,50 € 0,00% 0,00 € 40,50 € 6,6%

Pose de bordures granit 20*30 (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 44,00 € 47,00 € 0,00% 0,00 € 47,00 € 6,8%

Pose de bordures granit 24*30 (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 44,00 € 47,00 € 0,00% 0,00 € 47,00 € 6,8%

Pose de bordures granit 30*30 (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 50,00 € 53,00 € 0,00% 0,00 € 53,00 € 6,0%

Pose caniveau pavé 1 rang (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 43,00 € 45,90 € 0,00% 0,00 € 45,90 € 6,7%

Pose caniveau pavé 2 rangs (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 49,00 € 52,00 € 0,00% 0,00 € 52,00 € 6,1%

Pose caniveau pavé 3 rangs (sans 
fournitures)

Le mètre linéaire Normal 58,00 € 61,50 € 0,00% 0,00 € 61,50 € 6,0%
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Pôle Territoire / Services techniques

Propreté urbaine et voirie

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Pose dalles ou pavés (récupérés sur site) Le m² Normal 75,00 € 80,00 € 0,00% 0,00 € 80,00 € 6,7%

Fourniture et pose de tuyau acier (diam 80 
ou 100 mm)

L'unité Normal 87,00 € 93,00 € 0,00% 0,00 € 93,00 € 6,9%

Fourniture et pose de sabot ou bec de 
gargouille en fonte

L'unité Normal 41,00 € 43,50 € 0,00% 0,00 € 43,50 € 6,1%

Fourniture et pose regard béton préfa 
300*300

L'unité Normal 220,00 € 234,00 € 0,00% 0,00 € 234,00 € 6,4%

Fourniture et pose regard béton préfa 
400*400

L'unité Normal 238,00 € 254,00 € 0,00% 0,00 € 254,00 € 6,7%

Fourniture et pose regard béton préfa 
500*500

L'unité Normal 247,00 € 262,00 € 0,00% 0,00 € 262,00 € 6,1%

Remise à niveau d'ouvrage 
émergents_bouche à clé

L'unité Normal 82,00 € 87,00 € 0,00% 0,00 € 87,00 € 6,1%

Remise à niveau d'ouvrage 
émergents_regards de visite (gaz, élec)

L'unité Normal 121,00 € 129,00 € 0,00% 0,00 € 129,00 € 6,6%

Remise à niveau d'un regard 
d'assainissement

Forfait Normal 206,00 € 220,00 € 0,00% 0,00 € 220,00 € 6,8%

Remise à niveau d'une grille EP ou regard 
sur trottoir

L'unité Normal 206,00 € 220,00 € 0,00% 0,00 € 220,00 € 6,8%

Remise à niveau de chambre France 
télécom L0T

L'unité Normal 111,00 € 118,00 € 0,00% 0,00 € 118,00 € 6,3%

Remise à niveau de chambre France 
télécom L1T

L'unité Normal 121,00 € 129,00 € 0,00% 0,00 € 129,00 € 6,6%

Remise à niveau de chambre France 
télécom L2T

L'unité Normal 161,00 € 172,00 € 0,00% 0,00 € 172,00 € 6,8%

Terrassement en tranchée Le mètre linéaire Normal 37,00 € 39,50 € 0,00% 0,00 € 39,50 € 6,8%

Fourniture et pose de dauphin en pied de 
gouttière

L'unité Normal 75,00 € 80,00 € 0,00% 0,00 € 80,00 € 6,7%

Fourniture et pose de fourreaux Le mètre linéaire Normal 14,00 € 14,90 € 0,00% 0,00 € 14,90 € 6,4%

Fourniture et pose de câble cuivre 25² Le mètre linéaire Normal 9,00 € 9,50 € 0,00% 0,00 € 9,50 € 6,4%

Fourniture et pose d'une boite de 
raccordement

L'unité Normal 157,00 € 167,00 € 0,00% 0,00 € 167,00 € 6,4%

Execution d'un béton balayé Le m³ Normal 349,00 € 370,00 € 0,00% 0,00 € 370,00 € 6,0%

Execution d'un béton taloché Le m³ Normal 336,00 € 356,00 € 0,00% 0,00 € 356,00 € 6,0%

Execution d'un béton bouchardé Le m³ Normal 659,00 € 700,00 € 0,00% 0,00 € 700,00 € 6,2%

Execution d'un ciment rouge Le m³ Normal 767,00 € 815,00 € 0,00% 0,00 € 815,00 € 6,3%

Déchets

Conteneur déchets verts 240 l L'unité Normal 73,00 € 77,50 € 0,00% 0,00 € 77,50 € 6,2%

Conteneur déchets verts 240 l L'unité Normal
Revente du stock à la CCCE suite 
transfert de compétence

59,00 € 63,00 € 0,00% 0,00 € 63,00 € 6,8%

Poubelle de 100 litres en plastique type 
plaza de chez Glasdon, de couleur vert ou 
bleu

L'unité Normal 638,00 € 680,00 € 0,00% 0,00 € 680,00 € 6,6%

Poubelle de 60 litres centre ville, type 
electra de chez Glasdon

L'unité Normal 742,00 € 790,00 € 0,00% 0,00 € 790,00 € 6,5%

Forfait dossier Forfait Normal
Forfait comprenant : le devis, l’impression 
de documents, les courriels, les appels 
téléphoniques, la facturation.

102,00 € 108,00 € 0,00% 0,00 € 108,00 € 5,9%
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Pôle Territoire / Services techniques

Propreté urbaine et voirie

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Eclairage public

Dépose d'un candélabre de hauteur inf. à 5 
m

L'unité Normal 397,00 € 420,90 € 0,00% 0,00 € 420,90 € 6,0%

Dépose d'un candélabre de hauteur 
comprise entre 5 et 8 m

L'unité Normal 549,00 € 582,00 € 0,00% 0,00 € 582,00 € 6,0%

Dépose d'un candélabre de hauteur sup. à 
8 m

L'unité Normal 674,00 € 715,00 € 0,00% 0,00 € 715,00 € 6,1%

Repose d'un candélabre de hauteur inf. à 5 
m

L'unité Normal 774,00 € 821,00 € 0,00% 0,00 € 821,00 € 6,1%

Repose d'un candélabre de hauteur 
comprise entre 5 et 8 m

L'unité Normal 1 045,00 € 1 108,00 € 0,00% 0,00 € 1 108,00 € 6,0%

Repose d'un candélabre de hauteur sup. À 
8 m

L'unité Normal 1 348,00 € 1 430,00 € 0,00% 0,00 € 1 430,00 € 6,1%

Mise en place d'un éclairage provisoire 
(pose et dépose + raccordement et 
déraccordement sur réseau EP existant + 
support 4 m équipé lanterne + coffret de 
protection et déroulage de câble T16² tendu 
ou au sol RNF/RO2V sous fourreau

L'unité Normal 270,00 € 287,00 € 0,00% 0,00 € 287,00 € 6,3%

Mise en place d'un éclairage provisoire 
(pose et dépose + raccordement et 
déraccordement sur réseau EP existant + 
support 8 m équipé lanterne + coffret de 
protection et déroulage de câble T16² tendu 
ou au sol RNF/RO2V sous fourreau

L'unité Normal 550,00 € 585,00 € 0,00% 0,00 € 585,00 € 6,4%

Marquage/piquetage des réseaux existants 
(travaux < 2000,00 € HT)

L'unité Normal 217,00 € 232,00 € 0,00% 0,00 € 232,00 € 6,9%

Marquage/piquetage des réseaux existants 
(travaux > 2000,00 € HT)

L'unité Normal 357,00 € 380,00 € 0,00% 0,00 € 380,00 € 6,4%

Forfait dossier Forfait Normal

Forfait comprenant : l'étude, le devis, 
l’impression de documents, les courriels, 
les appels téléphoniques, les DT/DICT, 
l’arrêté de travaux voirie, et le suivi 
travaux sur site jusqu'à la réception.

204,00 € 217,00 € 0,00% 0,00 € 217,00 € 6,4%

Services divers

Location et mise en place d'un containers 
340 l

L'unité Par jour Normal 10,30 € 10,90 € 0,00% 0,00 € 10,90 € 5,8%

Location et mise en place d'un containers 
750 l

L'unité Par jour Normal 15,40 € 16,30 € 0,00% 0,00 € 16,30 € 5,8%

Forfait dossier
Forfait comprenant : le devis, l’impression 
de documents, les courriels, les appels 
téléphoniques, la facturation.

100,00 € 105,00 € 0,00% 0,00 € 105,00 € 5,0%

Marquage routier

Bande STOP Le m² Normal 15,00 € 15,90 € 0,00% 0,00 € 15,90 € 6,0%

Ligne " Cedez le passage " Le m² Normal 15,00 € 15,90 € 0,00% 0,00 € 15,90 € 6,0%

Passage piétons L'unité Normal 15,00 € 15,90 € 0,00% 0,00 € 15,90 € 6,0%

Ligne d'arrêt de feux L'unité Normal 13,00 € 13,80 € 0,00% 0,00 € 13,80 € 6,2%

Flèche directionnelle directe L'unité Normal 27,00 € 28,80 € 0,00% 0,00 € 28,80 € 6,7%

Flèche directionnelle tourne à droite ou à 
gauche

L'unité Normal 27,00 € 28,80 € 0,00% 0,00 € 28,80 € 6,7%

Flèche directionnelle directe + tourne à 
droite ou à gauche

L'unité Normal 33,00 € 35,00 € 0,00% 0,00 € 35,00 € 6,1%

Flèche de rabattement L'unité Normal 9,00 € 9,60 € 0,00% 0,00 € 9,60 € 6,7%

Damier vélo Le m² Normal 11,00 € 11,70 € 0,00% 0,00 € 11,70 € 6,4%

Ligne continue Le m² Normal 21,00 € 22,40 € 0,00% 0,00 € 22,40 € 6,7%

Ligne discontinue T1;T'1;T2;T'2;T3;T'3;T4 Le m² Normal 23,00 € 24,50 € 0,00% 0,00 € 24,50 € 6,5%

Triangle ralentisseur ("dent de requin") Le m² Normal 17,00 € 18,10 € 0,00% 0,00 € 18,10 € 6,5%

Lettrage ( hauteur1,50m) L'unité Normal 2,00 € 2,10 € 0,00% 0,00 € 2,10 € 5,0%

Pictogramme "piéton" L'unité Normal 10,00 € 10,60 € 0,00% 0,00 € 10,60 € 6,0%

Pictogramme "vélo" L'unité Normal 10,00 € 10,60 € 0,00% 0,00 € 10,60 € 6,0%

Inscription "payant" L'unité Normal 10,00 € 10,60 € 0,00% 0,00 € 10,60 € 6,0%

Forfait dossier Forfait Normal

Forfait comprenant : l'étude, le devis, 
l’impression de documents, les courriels, 
les appels téléphoniques, les DT/DICT, 
l’arrêté de travaux voirie, et le suivi 
travaux sur site jusqu'à la réception.

204,00 € 217,00 € 0,00% 0,00 € 217,00 € 6,4%

p. 34/45



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2023
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Propreté urbaine et voirie

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Mobilier urbain

Fourniture d'un panneau de police L'unité Normal 558,00 € 592,00 € 0,00% 0,00 € 592,00 € 6,1%

Fourniture d'un panneau de signalisation 
directionnelle

L'unité Normal 620,00 € 658,00 € 0,00% 0,00 € 658,00 € 6,1%

Fourniture et pose d'une balise type J11 L'unité Normal 130,00 € 138,00 € 0,00% 0,00 € 138,00 € 6,2%

Fourniture d'un miroir de rue L'unité Normal 1 342,00 € 1 423,00 € 0,00% 0,00 € 1 423,00 € 6,0%

Potelet fixe_0,90 cm hors sol L'unité Normal 97,00 € 103,00 € 0,00% 0,00 € 103,00 € 6,2%

Potelet fixe_120 cm hors sol L'unité Normal 142,00 € 151,00 € 0,00% 0,00 € 151,00 € 6,3%

Potelet amovible_0,90 cm hors sol L'unité Normal 293,00 € 311,00 € 0,00% 0,00 € 311,00 € 6,1%

Aiguille L'unité Normal 167,00 € 178,00 € 0,00% 0,00 € 178,00 € 6,6%

Barrière 0,80 fixe L'unité Normal 147,00 € 156,00 € 0,00% 0,00 € 156,00 € 6,1%

Barrière 0,80 amovible L'unité Normal 286,00 € 304,00 € 0,00% 0,00 € 304,00 € 6,3%

Barrière 1,50 fixe L'unité Normal 189,00 € 201,00 € 0,00% 0,00 € 201,00 € 6,3%

Barrière 1,50 amovible L'unité Normal 330,00 € 350,00 € 0,00% 0,00 € 350,00 € 6,1%

Borne béton L'unité Normal 100,00 € 106,00 € 0,00% 0,00 € 106,00 € 6,0%

Forfait scellement par pied L'unité Normal 39,00 € 41,50 € 0,00% 0,00 € 41,50 € 6,4%

Poteau 80/40 signalisation verticale de 
police

L'unité Normal 39,00 € 41,50 € 0,00% 0,00 € 41,50 € 6,4%

Panneau de voirie signalisation de police L'unité Normal 84,00 € 89,50 € 0,00% 0,00 € 89,50 € 6,5%

Panonceau de voirie signalisation de police L'unité Normal 30,00 € 32,00 € 0,00% 0,00 € 32,00 € 6,7%

Plaque de rue L'unité Normal 66,00 € 70,00 € 0,00% 0,00 € 70,00 € 6,1%

Forfait dossier Forfait Normal

Forfait comprenant : l'étude, le devis, 
l’impression de documents, les courriels, 
les appels téléphoniques, les DT/DICT, 
l’arrêté de travaux voirie, et le suivi 
travaux sur site jusqu'à la réception.

204,00 € 217,00 € 0,00% 0,00 € 217,00 € 6,4%

Forfait dépose par pied Forfait Normal 39,00 € 41,50 € 0,00% 0,00 € 41,50 € 6,4%
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Libellé
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tarifaire 1
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Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Affichage sur panneau 4*3 (pose comprise de 3 lés verticaux)

La semaine Normal 216,00 € 185,40 € 20,00% 37,08 € 222,50 € 3,0%

Les 2 semaines Normal 372,00 € 319,40 € 20,00% 63,88 € 383,00 € 3,0%

La semaine Normal 267,00 € 229,20 € 20,00% 45,84 € 275,00 € 3,0%

Les 2 semaines Normal 483,00 € 414,50 € 20,00% 82,90 € 497,00 € 2,9%

Affichage sur face

Affichage sur réseaux d'espaces 
prédéterminés

La semaine La face Normal

Réseau Ville 1 : 14 faces
Réseau Ville 1 Compl. : 5 faces
Réseau Ville 2 : 11 faces
Réseau Ville 2 Compl. : 4 faces
Associations : 6 faces

74,00 € 63,50 € 20,00% 12,70 € 76,20 € 3,0%

Affichage verso

Affichage recto
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Libellé
Unité
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Type de tarif Complément
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Tarif TTC 

2023
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Capture de chien

Capture d'animal de compagnie L'animal Normal 68,00 € 70,00 € 0,00% 0,00 € 70,00 € 2,9%

Mise en fourrière pour véhicule non réclamé

Mise en fourrière pour véhicule non 
réclamé

La mise en fourrière Normal 213,00 € 213,00 € 0,00% 0,00 € 213,00 € 0,0%
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Pôle ressources

Ressources humaines

Libellé
Unité

tarifaire 1
Unité

tarifaire 2
Type de tarif Complément

Tarif TTC 
2022

Tarif HT
2023

Taux de TVA TVA
Tarif TTC 

2023
% d'évolution

Manœuvre / Service entretien L'heure Normal 21,00 € 23,00 € 0% 0,00 € 23,00 € 9,52%

Ouvrier qualifié L'heure Normal 31,50 € 35,00 € 0% 0,00 € 35,00 € 11,11%

Cadre B Technicien Territorial L'heure Normal 42,00 € 46,50 € 0% 0,00 € 46,50 € 10,71%

Cadre B Technicien Territorial L'heure Association 15,50 € 17,00 € 0% 0,00 € 17,00 € 9,68%

SSIAP : Agent de service de sécurité 
incendie et d'assistance aux personnes

L'heure Association 15,50 € 17,00 € 0% 0,00 € 17,00 € 9,68%

SSIAP : Agent de service de sécurité 
incendie et d'assistance aux personnes

L'heure Normal 31,50 € 35,00 € 0% 0,00 € 35,00 € 11,11%

Manœuvre / Service entretien L'heure Normal 18,00 € 18,63 € 0% 0,00 € 18,63 € 3,50%

Ouvrier qualifié L'heure Normal 21,00 € 21,74 € 0% 0,00 € 21,74 € 3,52%

Cadre B Technicien Territorial L'heure Normal 25,50 € 26,39 € 0% 0,00 € 26,39 € 3,49%

SSIAP : Agent de service de sécurité 
incendie et d'assistance aux personnes

L'heure Normal 31,50 € 32,60 € 0% 0,00 € 32,60 € 3,49%

Facturation du personnel communal à des tiers

Valorisation du personnel communal pour les travaux en régie
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VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2022 ACTUALISATION N°5 (VOTEE EN CONSEIL MUNICIPAL DU 04/07/2022)

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Evènements et festivités

Libellé
Unité
tarifaire 1

Unité
tarifaire 2

Type de tarif Complément
Tarif TTC 

2022
Tarif HT

2023
Taux de TVA TVA

Tarif TTC 
2023

% 
d'évolutio

n

Emplacement extérieur de 9 m² au sol non 
couvert

L'emplacement Normal 22,00 € 22,00 € 0,00% 0,00 € 22,00 € 0,0%

Emplacement extérieur de 30 m² au sol 
non couvert

L'emplacement Normal 52,00 € 52,00 € 0,00% 0,00 € 52,00 € 0,0%

Emplacement extérieur de 50 m² au sol 
non couvert

L'emplacement Normal 83,00 € 83,00 € 0,00% 0,00 € 83,00 € 0,0%

Emplacement pour les associations L'emplacement Gratuit 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00 € 0,0%

Droit d'inscription L'inscription Normal 9 m² 49,00 € 40,00 € 0,00% 0,00 € 40,00 € -18,4%

Droit d'inscription L'inscription Normal 9 m² 49,00 € 40,00 € 0,00% 0,00 € 40,00 € -18,4%

Normal 120,00 € 120,00 € 0,00% 0,00 € 120,00 € 0,0%

Réduit
Résident (carte Enora ou justificatif de domicile en cours 
de validité)

75,00 € 75,00 € 0,00% 0,00 € 75,00 € 0,0%

Normal 9 m², sol non couvert 20,00 € 20,00 € 0,00% 0,00 € 20,00 € 0,0%

Normal 30 m², sol non couvert 50,00 € 50,00 € 0,00% 0,00 € 50,00 € 0,0%

Normal 50 m², sol non couvert 80,00 € 80,00 € 0,00% 0,00 € 80,00 € 0,0%

Emplacement intérieur Normal 9 m², sol couvert 54,00 € 54,00 € 0,00% 0,00 € 54,00 € 0,0%

Plein tarif 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

7,84 € 2,10% 0,16 € 8,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

5,88 € 2,10% 0,12 € 6,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

5,88 € 2,10% 0,12 € 6,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

5,88 € 2,10% 0,12 € 6,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

7,84 € 2,10% 0,16 € 8,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

7,84 € 2,10% 0,16 € 8,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

7,84 € 2,10% 0,16 € 8,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Nature en fête

Marché dinardais de la création

Saint-Enogat en peinture

Salon des artistes

Droit d'inscription L'inscription

Fête du Port

Emplacement extérieur

L'emplacement 

I- Tous concerts, pièces de théâtre, spectacles jeune public, spectacles d'humour, spectacles divers
Présentés dans tous lieux sans catégories de places

Tarif A Le billet
Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Tarif B Le billet
Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Tarif C Le billet
Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Tarif D Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2022 ACTUALISATION N°5 (VOTEE EN CONSEIL MUNICIPAL DU 04/07/2022)

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Evènements et festivités

Libellé
Unité
tarifaire 1

Unité
tarifaire 2

Type de tarif Complément
Tarif TTC 

2022
Tarif HT

2023
Taux de TVA TVA

Tarif TTC 
2023

% 
d'évolutio

n
Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 18,61 € 2,10% 0,39 € 19,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

16,65 € 2,10% 0,35 € 17,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 19,59 € 2,10% 0,41 € 20,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 21,55 € 2,10% 0,45 € 22,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 23,51 € 2,10% 0,49 € 24,00 €
Nouveau 

tarif

Entrée
(TVA 2,10 %)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)

Tarif E Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)

Tarif F Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)

Tarif G Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)

Tarif H Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2022 ACTUALISATION N°5 (VOTEE EN CONSEIL MUNICIPAL DU 04/07/2022)

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Evènements et festivités

Libellé
Unité
tarifaire 1

Unité
tarifaire 2

Type de tarif Complément
Tarif TTC 

2022
Tarif HT

2023
Taux de TVA TVA

Tarif TTC 
2023

% 
d'évolutio

n

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

19,59 € 2,10% 0,41 € 20,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

27,42 € 2,10% 0,58 € 28,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif 39,18 € 2,10% 0,82 € 40,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit résident
Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

35,26 € 2,10% 0,74 € 36,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires des minima 
sociaux, Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Le billet Exonéré

Professionnels (programmateurs, presse), Partenaires, 
Protocole (Elus, Invitations), Accompagnants groupes 
scolaires ou établissements spécialisés
Entrée libre

0,00 € 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

2,00 € 1,96 € 2,10% 0,04 € 2,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

3,92 € 2,10% 0,08 € 4,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

4,90 € 2,10% 0,10 € 5,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

5,88 € 2,10% 0,12 € 6,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

6,86 € 2,10% 0,14 € 7,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

7,84 € 2,10% 0,16 € 8,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

21,55 € 2,10% 0,45 € 22,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

19,59 € 2,10% 0,41 € 20,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif I Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)

Tarif J Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)

Tarif K Le billet

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(Config.4)

Tarifs A, B, C, D, 
E, F, G, H, I , J 

et K 

II- Tous concerts, pièces de théâtre, spectacles jeune public, spectacles d'humour, spectacles divers
Présentés dans une salle avec utilisation de catégories de places



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2022 ACTUALISATION N°5 (VOTEE EN CONSEIL MUNICIPAL DU 04/07/2022)

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Evènements et festivités

Libellé
Unité
tarifaire 1

Unité
tarifaire 2

Type de tarif Complément
Tarif TTC 

2022
Tarif HT

2023
Taux de TVA TVA

Tarif TTC 
2023

% 
d'évolutio

n
Réduit Résident
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif unique Balcon 2
(Catégorie "balcon cat.2")

9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

23,51 € 2,10% 0,49 € 24,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Résident
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

19,59 € 2,10% 0,41 € 20,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

17,63 € 2,10% 0,37 € 18,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif unique Balcon 2
(Catégorie "balcon cat.2")

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

24,49 € 2,10% 0,51 € 25,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Résident
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

20,57 € 2,10% 0,43 € 21,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

18,61 € 2,10% 0,39 € 19,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

18,61 € 2,10% 0,39 € 19,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

18,61 € 2,10% 0,39 € 19,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

18,61 € 2,10% 0,39 € 19,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif unique Balcon 2
(Catégorie "balcon cat.2")

11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

29,38 € 2,10% 0,62 € 30,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Résident
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

23,51 € 2,10% 0,49 € 24,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

23,51 € 2,10% 0,49 € 24,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

23,51 € 2,10% 0,49 € 24,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

23,51 € 2,10% 0,49 € 24,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif unique Balcon 2
(Catégorie "balcon cat.2")

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif A Le billet 

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.4)

Tarif B Le billet 

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.4)

Tarif C Le billet 

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.4)

Tarif D Le billet 

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.4)



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2022 ACTUALISATION N°5 (VOTEE EN CONSEIL MUNICIPAL DU 04/07/2022)

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Evènements et festivités

Libellé
Unité
tarifaire 1

Unité
tarifaire 2

Type de tarif Complément
Tarif TTC 

2022
Tarif HT

2023
Taux de TVA TVA

Tarif TTC 
2023

% 
d'évolutio

n
Plein tarif
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Résident
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

27,42 € 2,10% 0,58 € 28,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

25,47 € 2,10% 0,53 € 26,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif unique Balcon 2
(Catégorie "balcon cat.2")

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

34,28 € 2,10% 0,72 € 35,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Résident
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

30,36 € 2,10% 0,64 € 31,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

28,40 € 2,10% 0,60 € 29,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

28,40 € 2,10% 0,60 € 29,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

28,40 € 2,10% 0,60 € 29,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

28,40 € 2,10% 0,60 € 29,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif unique Balcon 2
(Catégorie "balcon cat.2")

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Plein tarif
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

39,18 € 2,10% 0,82 € 40,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Résident
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")

Résident Dinard (sur présentation carte Enora ou 
justificatif de domicile en cours de validité)

35,26 € 2,10% 0,74 € 36,00 €
Nouveau 

tarif

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.1)

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 12 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Jeunes (Etudiants, moins de 25 ans), Solidarité 
(Demandeurs d'emploi, Bénéficiaires minima sociaux et 
Personnes en situation de handicap)

31,34 € 2,10% 0,66 € 32,00 €
Nouveau 

tarif

Enfants moins de 7 ans 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Tarif unique Balcon 2
(Catégorie "balcon cat.2")

14,69 € 2,10% 0,31 € 15,00 €
Nouveau 

tarif

Le billet Exonéré

Professionnels (programmateurs, presse), Partenaires, 
Protocole (Elus, Invitations), Accompagnants groupes 
scolaires ou établissements spécialisés.
Entrée libre

0,00 € 0,00 € 2,10% 0,00 € 0,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

2,00 € 1,96 € 2,10% 0,04 € 2,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

4,00 € 3,92 € 2,10% 0,08 € 4,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

5,00 € 4,90 € 2,10% 0,10 € 5,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

6,00 € 5,88 € 2,10% 0,12 € 6,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

7,00 € 6,86 € 2,10% 0,14 € 7,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

8,00 € 7,84 € 2,10% 0,16 € 8,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

8,81 € 2,10% 0,19 € 9,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

10,00 € 9,79 € 2,10% 0,21 € 10,00 €
Nouveau 

tarif

Entrée
(TVA 2,10 %)

Tarif E Le billet 

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.4)

Tarifs A, B, C, D, 
E, F et G

Tarif F Le billet 

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.4)

Tarif G Le billet 

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.2)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.3)

Réduit Jeunes / Solidarité
(toutes catégories sauf "balcon 
cat.2")
(Config.4)



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2022 ACTUALISATION N°5 (VOTEE EN CONSEIL MUNICIPAL DU 04/07/2022)

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Evènements et festivités

Libellé
Unité
tarifaire 1

Unité
tarifaire 2

Type de tarif Complément
Tarif TTC 

2022
Tarif HT

2023
Taux de TVA TVA

Tarif TTC 
2023

% 
d'évolutio

n

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

12,00 € 11,75 € 2,10% 0,25 € 12,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

14,00 € 13,71 € 2,10% 0,29 € 14,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

15,67 € 2,10% 0,33 € 16,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

18,61 € 2,10% 0,39 € 19,00 €
Nouveau 

tarif

Le supplément Normal
Supplément pour non présentation de justificatif de tarif 
réduit en cas de prévente

23,51 € 2,10% 0,49 € 24,00 €
Nouveau 

tarif

Affiche année en cours
Prestige (cartonnée) 40x60 ou 50x65

L’unité Plein tarif 8,50 € 7,08 € 20,00% 1,42 € 8,50 € 0,0%

Affiche années précédentes
Prestige (cartonnée) 40x60

L’unité Plein tarif 6,00 € 5,00 € 20,00% 1,00 € 6,00 € 0,0%

Affiche années précédentes
non cartonnée 40x60

L’unité Plein tarif 4,00 € 3,33 € 20,00% 0,67 € 4,00 € 0,0%

Affiche grand modèle 120x178 L’unité Tarif unique 30,00 € 25,00 € 20,00% 5,00 € 30,00 € 0,0%

Catalogue L’unité Tarif unique 5,00 € 4,17 € 20,00% 0,83 € 5,00 € 0,0%

Carte postale L’unité Tarif unique 1,00 € 0,83 € 20,00% 0,17 € 1,00 € 0,0%

Marque-page L’unité Tarif unique 0,50 € 0,42 € 20,00% 0,08 € 0,50 € 0,0%

Echarpe (anciennes éditions) L’unité Tarif unique 22,50 € 18,75 € 20,00% 3,75 € 22,50 € 0,0%

Bonnet (anciennes éditions) L’unité Tarif unique 15,00 € 12,50 € 20,00% 2,50 € 15,00 € 0,0%

Marinière (anciennes éditions) L’unité Tarif unique 25,00 € 20,83 € 20,00% 4,17 € 25,00 € 0,0%

Magnet (anciennes éditions) L’unité Tarif unique 1,90 € 1,58 € 20,00% 0,32 € 1,90 € 0,0%

Mug (anciennes éditions) L’unité Tarif unique 7,00 € 5,83 € 20,00% 1,17 € 7,00 € 0,0%

Porte-clé (anciennes éditions) L’unité Tarif unique 1,60 € 1,33 € 20,00% 0,27 € 1,60 € 0,0%

Frais de port Envoi France <500g L’envoi Plein tarif 6,80 € 6,80 € 0,00% 0,00 € 6,80 € 0,0%

Frais de port Envoi Zone UE <1kg L’envoi Plein tarif 8,30 € 8,30 € 0,00% 0,00 € 8,30 € 0,0%

Frais de port Envoi Zone UE <2kg L’envoi Plein tarif 9,40 € 9,40 € 0,00% 0,00 € 9,40 € 0,0%

BluRay ou DVD L’unité Plein tarif 120,00 € 100,00 € 20,00% 20,00 € 120,00 € 0,0%

DCP L’unité Plein tarif 240,00 € 200,00 € 20,00% 40,00 € 240,00 € 0,0%

Location film La projection Plein tarif 240,00 € 200,00 € 20,00% 40,00 € 240,00 € 0,0%

Sous-titrage La minute Exonéré 0,00 € 0,00 € 20,00% 0,00 € 0,00 €

BluRay ou DVD ou DCP exonéré L’unité Exonéré 0,00 € 0,00 € 20,00% 0,00 € 0,00 €

Pack « Totem Hitchcock » Le Pack Plein tarif 180,00 € 150,00 € 20,00% 30,00 € 180,00 € 0,0%

Affiche : bandeau logo Affiche A3, Affiche 
Abribus

L’unité Plein tarif 2 000,00 € 1 666,67 € 20,00% 333,33 € 2 000,00 € 0,0%

Page entière A5 Plein tarif 2 000,00 € 1 666,67 € 20,00% 333,33 € 2 000,00 € 0,0%

2ème et 3ème de 
couverture

Plein tarif 2 300,00 € 1 916,67 € 20,00% 383,33 € 2 300,00 € 0,0%

4ème de 
couverture

Plein tarif 2 500,00 € 2 083,33 € 20,00% 416,67 € 2 500,00 € 0,0%

Demi-page Plein tarif 150,00 € 125,00 € 20,00% 25,00 € 150,00 € 0,0%

4ème de 
couverture : demi-
page

Plein tarif 300,00 € 250,00 € 20,00% 50,00 € 300,00 € 0,0%

4ème de 
couverture

Plein tarif 745,00 € 620,83 € 20,00% 124,17 € 745,00 € 0,0%

Panneau Partenaires : logo
Catalogue, grille 
des programmes

Plein tarif 500,00 € 416,67 € 20,00% 83,33 € 500,00 € 0,0%

Dossier de presse : Communiqué Page entière A4 Plein tarif 50,00 € 41,67 € 20,00% 8,33 € 50,00 € 0,0%

Vidéo : Interview
Diffusion sur 
grand écran

Plein tarif 300,00 € 250,00 € 20,00% 50,00 € 300,00 € 0,0%

Vidéo : Spot publicitaire
Diffusion 
cérémonie

Plein tarif 200,00 € 166,67 € 20,00% 33,33 € 200,00 € 0,0%

Feuille (Newsletter)
Encart 
publicitaire 1 
journée

Plein tarif 80,00 € 66,67 € 20,00% 13,33 € 80,00 € 0,0%

Réseaux sociaux 1 post Facebook Plein tarif 120,00 € 100,00 € 20,00% 20,00 € 120,00 € 0,0%

Banderoles extérieures L’unité Plein tarif 1 000,00 € 833,33 € 20,00% 166,67 € 1 000,00 € 0,0%

Dinard Festival du Film Britannique - Produits dérivés & frais d'envoi

Dinard Festival du Film Britannique - Sous-titres

Dinard Festival du Film Britannique - Espaces publicitaires

Dinard Festival du Film Britannique - Supports de communication

Catalogue : publicité

Grille programme : publicité



VILLE DE DINARD - RECUEIL DES TARIFS 2022 ACTUALISATION N°5 (VOTEE EN CONSEIL MUNICIPAL DU 04/07/2022)

Pôle Vie de la cité / Culture, sports et loisirs

Evènements et festivités

Libellé
Unité
tarifaire 1

Unité
tarifaire 2

Type de tarif Complément
Tarif TTC 

2022
Tarif HT

2023
Taux de TVA TVA

Tarif TTC 
2023

% 
d'évolutio

n

Accréditation professionnelle L’unité Plein tarif 84,00 € 79,62 € 5,50% 4,38 € 84,00 € 0,0%

Forfait accompagnant invité du festival L’unité Plein tarif 288,00 € 272,99 € 5,50% 15,01 € 288,00 € 0,0%

Entrée plein tarif L’unité Plein tarif 7,00 € 6,64 € 5,50% 0,36 €
7,00 €

0,0%

Tarif unitaire forfait
10 entrées plein tarif

L’unité
Plein tarif forfait 10 entrées (tarif 
unitaire, soit le forfait 60 € TTC)

6,00 € 5,69 € 5,50% 0,31 € 6,00 € 0,0%

Entrée tarif réduit L’unité
Réduit
(résidents Dinard / jeunes : 
moins 18 ans, étudiants / 

6,00 € 5,69 € 5,50% 0,31 € 6,00 € 0,0%

Entrée exonérée L’unité
Exonéré (invités, partenaires, 
élus)
Accompagnateur pendant 

0,00 € 0,00 € 5,50% 0,00 € 0,00 €

Entrée film spécial Jeune public L’unité Plein tarif 4,00 € 3,79 € 5,50% 0,21 € 4,00 € 0,0%

Entrée établissement scolaire primaire 
Dinard

L’unité, par 
personne

Plein tarif 0,00 € 0,00 € 5,50% 0,00 € 0,00 €

Entrée établissement scolaire primaire 
hors Dinard

L’unité, par 
personne

Plein tarif 4,00 € 3,79 € 5,50% 0,21 € 4,00 € 0,0%

Entrée établissement scolaire secondaire
L’unité, par 
personne

Plein tarif 4,00 € 3,79 € 5,50% 0,21 € 4,00 € 0,0%

Atelier festival scolaire
Hors Dinard

L’unité, par 
personne

Plein tarif 4,00 € 3,79 € 5,50% 0,21 € 4,00 € 0,0%

Atelier festival scolaire Dinard
L’unité, par 
personne

Plein tarif 0,00 € 0,00 € 5,50% 0,00 € 0,00 €

Supplément L’unité
Supplément pour non-
présentation du justificatif de 
réduction

1,00 € 0,95 € 5,50% 0,05 € 1,00 € 0,0%

Dinard Festival du Film Britannique - Billetterie

Dinard Festival du Film Britannique - Accompagnants invités festival


